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مبعث پیامبر اکرم )ص( تبریک و تهنیت باد

شــبکه یک با »زیرخاکی ۳« پا به میدان گذاشــته است؛ 
ســریالی که در جدیدتریــن خبرها، بــه ۳۰ درصد پایانی 

تصویربرداری رسیده است.
غفاری کارگردان »بچه مهندس« این بار با »خداداد« به آنتن 
نوروزی تلویزیون برمی گردد. این ســریال فضای کمدی و 

خانوادگی دارد.
»نجلا ۲« که این روزها درحال فیلمبرداری است و پیگیری ها 

نشان می دهد پیشرفت قابل توجهی داشته است.
شبکه پنج »دردسرهای شــیرین« را درحال ساخت دارد؛ 
سریالی که سهیل موفق کارگردانی کرده است و این مجموعه 

وارد رقابتِ نوروزی می شود.

 خبرهای جدید از
 سریال های نوروزی

بیژن عبدی
اقتصاددان

تحریم روسیه و فرصت های اقتصادی 
پیش روی ایران

سیاست های پافشاری امریکا و متحدانش برای گسترش ناتو و عدم پایبندی 
این مجموعه کشورها به تعهدات بین المللی، سرانجام منجر به درگیری روسیه 
با اوکراین شد. کاهش هژمونی امریکا و متحدانش در دو دهه گذشته و ادامه 
رکود اقتصادی دامنه دار در این کشــورها سبب شده تا نتوانند هزینه های 
سرســام آور ایجاد بحران در نقاط مختلف جهان را تأمین کنند، لذا شــاهد 
عقب نشینی پیوسته این کشورها از کانون بحران های اقتصادی و اجتماعی 

هستیم که خود عامل ایجاد آن بوده اند.
در این میان اســتراتژی جایگزیــن درگیری های فیزیکی برای امریکا و 
متحدانش، استفاده از اهرم های نرم افزاری، بویژه در حوزه رسانه ها و تحریم های 
اقتصادی بوده است پس به دنبال حاکمیت دلار بر اقتصاد جهانی در طول 
۸۰ سال گذشته، مهم ترین و مؤثرترین ابزار مورد استفاده امریکا و متحدانش 
برای اجرای تحریم، کنترل جریان ورود و خروج سرمایه و کالا به کشورهای 
مورد نظر از طریق اعمال تحریم توســط شبکه بین المللی »سوئیفت« بوده 
است، به بیان دیگر امریکا و متحدانش با فریز کردن معاملات توسط  شبکه 
»سوئیفت«، عملًا مانع دسترسی کشورهای مورد نظر به ذخایر ارزی شده و 

از این طریق مانع صادرات و واردات به این کشورها می  شوند.
در این میان، ســایر ابزارهای مکمل نظیر عدم اجازه بیمه کالاها، ایجاد 
محدودیت های فیزیکی در معاملات لغو قرار دادهای اقتصادی و... نقش مؤثری 

در تشدید تحریم ها ایفا می کند.
از آنجا که کنترل شــبکه های نرم افزاری اینترنتی در فضای مجازی نیز 
عملًا در کنترل امریکا و متحدانش قرار دارد، لذا جلوگیری از ادامه فعالیت 
این نرم افزار ها در کشور های مورد نظر، به تشدید تحریم ها و ایجاد اختلال 

در شبکه های اقتصادی و مالی، کمک می کند.
همان گونه که انتظار می  رفت، پس از درگیری میان روســیه و اوکراین، 
امریکا و متحدانش، با سرعت به دنبال تشدید تحریم اقتصادی علیه روسیه و 
فریز کردن دارایی های دلاری این کشور رفتند؛ جلوگیری از اجرای قراردادهای 

اقتصادی روسیه بویژه در زمینه تکمیل خط لوله »نورد
استریم ۲« به اروپا است.

نکته قابل تأمل آنکه تشدید تحریم ها علیه روسیه، فرصت تاریخی برای 
کشورمان فراهم کرده، به طوری که با امضای قرارداد همکاری بلندمدت با 
روسیه، بخشــی از نیازهای این کشور در زمینه تحریم ها از طریق افزایش 
صادرات کشورمان تأمین خواهد شد. این رخداد سبب خواهد شد تا روسیه 
مراودات مالی، اقتصادی و انرژی بیشــتری با همســایگانش، از جمله ایران 

داشته باشد.
با توجه به ایجاد محدودیت های تجاری، از طریق کانال های اروپا، استفاده از 
کریدور شمال و جنوب کشورمان، برای ادامه صادرات کالاهای روسی به سایر 
کشورهای جهان، اهمیت ویژه ای خواهد یافت، بویژه آنکه خلیج  فارس و دریای 

عمان، مهم ترین کانال ارتباطی این کشور با آب های گرم بین المللی است.
همچنین تشدید تحریم های روسیه، فرصت عضویت ایران در پیمان های 
منطقه ای نظیر »شانگهای« را نیز تسریع خواهد کرد. از سوی دیگر بویژه در 
زمینه نرم افزار های اینترنتی، فرصت تأسیس شبکه های ملی فضای مجازی 
با کمک همسایگان این کشور و ایجاد اینترنت منطقه ای و آسیایی به عنوان 
جایگزین سیستم های موجود را فراهم خواهد کرد. تسریع در ایجاد پیمان های 
پولی دوجانبه و چندجانبه با همسایگان، یکی دیگر از آثار تشدید تحریم ها 
علیه روسیه می تواند باشد. با تقویت این پیمان ها، عملًا تأثیر دلار بر اقتصاد 

کشورهای منطقه بویژه کشورمان، کاهش خواهد یافت.
از دیگر فرصت های خلق شده این است که در شرایط پیش آمده فرصت 
تنوع بخشــی صادرات روسیه به کشورهای منطقه و همسایگان این کشور 
بیشتر خواهد شد، کشور ما نیز می تواند از تکنولوژی های پیشرفته روسیه در 
زمینه هوا فضا و صنایع ســنگین، بیشتر از قبل استفاده کند. در نهایت نیز 
می  توان گفت تحریم های جدید قادر اســت افق های جدید از همکاری های 
بیشتر اقتصادی  میان کشورهای همپیمان ایران، چین و روسیه ایجاد و زمینه 
گسترش ســرمایه گذاری های مشترک در این کشور ها را فراهم کند. نکته 
پایانی که نباید از آن غافل شد این است که استفاده از تجربیات کشورمان 
در  زمینه خنثی سازی تحریم ها می تواند آثار تحریم های جدید را بر روسیه 

در کوتاه مدت کاهش دهد.

معاون امور گمرکی گمرک ایران گفت: تجارت خاجی ایران در 11 ماهه سال جاری 
به ۹۰ میلیارد دلار رســید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد رشد 

را نشان می دهد.
یک مقام مسئول گفت: تجارت خاجی ایران در یازده ماهه سال جاری به ۹۰ میلیارد 
دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد رشد را نشان می دهد.

فرود عسگری، معاون امور گمرکی گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: وزن کالاهای 
مبادله شــده بین ایران و کشورهای طرف معامله آن در مدت مذکور 1۴۹ میلیون و 

۴۰۰ هزار تن بود که نسبت به یازده ماهه سال گذشته 1۲ درصد افزایش داشت.
وی افــزود: از این میزان 11۲ میلیون و ۶۵۸ هــزار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیارد 

و ۵1۷ میلیون دلار ســهم کالاهای صادراتی بود که رشــد 1۰ درصدی در وزن و ۴۰ 
درصدی در ارزش آنها را شاهد هستیم.

معاون امور گمرکی گمرک ایران درخصوص آمار واردات کالا در یازده ماهه ســال 
1۴۰۰ نیــز گفت: در این مدت ۳۶ میلیون و ۷۷۷ هزار تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد 
و ۵۷۷ میلیون دلار از کشورهای مختلف وارد ایران شد که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته 1۹درصد در وزن و ۳۶ درصد در ارزش رشد داشته است.
عســگری تصریح کرد: عمده واردات کشــورمان در این مدت را کالاهای اساسی، 
نهاده ها، ماشین آلات تولید، دارو و ملزومات پزشکی و کالاهای ضروری تشکیل می داد 

که به منظور تأمین نیازهای ضروری مردم وارد شده است.

رشد تجارت خارجی ایران در رشد تجارت خارجی ایران در ۱۱۱۱ ماه امسال  ماه امسال 

آنجلینا جولی بازیگر و کارگردان سرشــناس آمریکایی در 
اینستاگرام نوشت: »چون بسیاری از شما، برای مردم اوکراین 

دست به دعا برداشته ام. 
من و همکارانم در کمیساریای عالی ســازمان ملل در امور 
پناهندگان تمام تلاش خود را بر این امر متمرکز کرده ایم که 
تمام آوارگان این رویداد از حفاظت و حقوق اساسی انسانی 

برخوردار شوند. 
از تلفات انسانی و مردمی برای حفظ جانشان و یافتن امنیت 
خانه هایشان را ترک کرده اند، گزارش هایی به ما رسیده است. 
هنوز خیلی زود است تا بفهمیم چه روی خواهد داد، اما بدون 
مبالغه این لحظه ای مهم برای مردم اوکراین و حاکمیت قانون 

در سطح بین الملل است.«

آنجلینا جولی هم به جنگ 
اوکراین واکنش نشان داد

دستور دادستان تهران برای افزایش نظارت های میدانی بر بازار شب عید
دادستان تهران با تأکید بر ضرورت افزایش نظارت های میدانی بر بازار شب عید، از دستگاه های 
متولی خواســت با انجام تکالیف قانونی خود از کمبود و گرانی مایحتاج عمومی مردم در ایام 

پایانی سال جلوگیری کنند.
 به نقل از روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، علی صالحی در جلسه بررسی و نظارت 
بر تولید و توزیع کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی مردم در ایام پایانی سال از معاونان خود 
خواست؛ در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی و حفظ حقوق عامه پیگیر عملکرد 
ســازمان های متولی و افزایش نظارت های میدانی برای پیشــگیری از گرانفروشی و احتکار 

کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی برای ایام نوروز باشند.
وی با اشاره به اینکه در حوزه نظارت بر بازار ضعف های جدی وجود دارد، یادآور شد: بخشی از 

مشکلات ناشی از ترک فعل ها و در بعد نظارتی دستگاه های متولی است.
دادستان تهران خواستار حضور میدانی دستگا های متولی و افزایش گشت های مشترک برای 
نظارت بر قیمت ها شد و تاکید کرد: باید افزایش نظارت ها و کنترل بازار به گونه ای باشد که 

مردم نتایج حاصل از نظارت ها را از نزدیک احساس کنند.
صالحی در بخش دیگری از اظهارات خود بر لزوم اســتفاده مناسب از ظرفیت های نیروهای 
آموزش دیده و همچنین فعال ســازی درگاه های پاســخگویی برای اعمال نظارت مردمی و 
استفاده از امکانات دستگاههای متولی تاکید کرد و ادامه داد: در این راستا ضروری است گشت 
های مشترک با حضور دستگاه های نظارتی، سازمان های متولی و نیروهای بسیج مردمی و 
معاونین و نماینده دادستانی در هر ناحیه از تهران افزایش یابد.وی همچنین خواستار نظارت 
کامل و مستمر دستگاه های متولی و نظارتی بر انبارهای عمومی کالا و همین طور گمرکات شد 
و تاکید کرد؛ با این دسته از اقدامات کالاهای اساسی به موقع و با قیمت مناسب توزیع و به دست 
مردم می رسند.صالحی بر لزوم نظارت بر قیمت های درج شده بر کالاها بویژه در فروشگاه ها و 

همچنین قیمت گذاری کالاها از مرحله تولید تا توزیع تاکید کرد و ادامه داد: باید نظارت ها  به 
نحوی باشد که سهم سود تولید کننده و سود واسطه ها در قیمت تمام شده برای مصرف کننده 

نهایی مشخص شود، تا کالا با قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد.
وی از دبیرخانه ی خود خواست تا با اخذ نظرات دستگاه های متولی ، برنامه عملیاتی سالانه ای 

تنظیم و گزارش عملکرد دستگاه ها به طور مستمر دریافت و بررسی شود.
در این جلسه که صبح روز شنبه هفتم اســفند 1۴۰۰ با حضور جمعی از معاونان دادستان و 
نمایندگان دستگاه های متولی و ضابطان قضایی در سالن جلسات دادستانی تهران برگزار شد؛ 
برخی از  معاونان دادســتان تهران با توجه به حوزه کاری خود به تشریح مشکلات موجود در 
زمینه تنظیم بازار پرداختند.در این جلسه ضابطان قضایی و نمایندگان سازمان های صمت، 
جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی، سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و اتاق 
اصناف ایران هم دیدگاه ها، اقدامات و برنامه های خود در زمینه تنظیم بازار شب عید را مطرح 
کردند.جلسه بررسی و نظارت بر تولید و توزیع کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی مردم در ایام 
پایانی سال مصوباتی داشت که شامل افزایش تعداد تیم های بازرسی نسبت به تشکیل فرایند 
نظارتی بر بازار از سوی نهادهای ذی ربط، ارایه آموزش های لازم به نمایندگان حاضر در تیم 
های بازرسی به منظور اثر بخشی بر نظارت بر بازار، نظارت مستمر  وزارت صنعت معدن و تجارت 
نظارت فرایندی بر روند توزیع کالا ) مخصوصا کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی ( هم بصورت 
هوشمند و سیستمی و هم بصورت میدانی و پیگیری نتایج در پایان هر هفته و اعلام به دادستانی 
تهران ، اعلام قیمت کالاهای اساسی و مایحتاج مردم از سوی سازمان حمایت تولید کنندگان 
و مصرف کنندگان به تیم های بازرسی و اعلام به دادستانی و نهادهای نظارتی و تشکیل تیم 
های بازرسی در تمام مناطق تهران با حضور نمایندگان نهادهای نظارتی و متولی در طول سال، 

مخصوصاً در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان و نظارت بر توزیع است.

آگهی استخدام 
به یک زوج  دارای تحصیلات، با ضامن معتبر 
جهت سرایداری در استانبول ترکیه با حقوق 
بالا و بیمه نیازمندیم لطفا با داشتن شرایط با 

 شماره زیر تماس حاصل فرمایید .
۰۹۳۸۹۱۱۳۳۱۰مهندس احمدی
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 ایده روز
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سعیده محمد  -   ایده روز | با وجود وعده 
وزیر صنعت درباره افزایش تولید خودرو، اما آمار 
تولید خودروهای سواری طی ۱۰ ماهه امسال 
نشان می دهد که تولید خودروهای پرتقاضا به 
۸۰۰ هزار دســتگاه هم نرسیده و تولید یک 

میلیون دستگاه شاید بعید باشد.
در حالیکه مدت زمان زیادی تا پایان سال 
باقی نمانده و خودروسازان و وزیر صمت قول 
افزایش تولید و عرضه داده بودند، اما آمار تولید 
خودروهای سواری طی ۱۰ ماهه امسال نشان 
می دهد که آمار تولید این خودروهای پرتقاضا 
به ۸۰۰ هزار دستگاه هم نرسیده و تولید یک 

میلیون دستگاه شاید بعید باشد.
طبق آمارهای وزارت صمت، در ۱۰ ماهه 
سال جاری، خودروسازان داخلی ۷۴۸ هزار و 
۵۰۰ دستگاه خودرو سواری تولید کرده اند که 
در مقایسه با ۷۴۰ هزار و ۶۰۰ دستگاه خودرو 
سواری تولیدی ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۹، 
تنها ۷۹۰۰ دســتگاه بیشتر شده و رشد ۱.۱ 

درصدی داشته اند.
بیشترین رشد تولید در بین خودروها در 
این مقایسه آمار متعلق به کامیون، کامیونت و 
کشنده ها است که رشد ۷۱.۸ درصدی داشته 

اســت. تولید این خودروهای باری سنگین از 
۵۱۹۰ دستگاه تولیدی در مجموع ۱۰ ماه سال 
گذشته به ۸۹۱۴ دستگاه در مدت مشابه سال 

جاری رسیده است.

پس از آن، بیشترین رشد تولید را اتوبوس، 
مینی بوس و ون ها داشــته اند؛ تولید اتوبوس، 
مینی بوس و ون در ۱۰ ماهه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۲۹.۹ درصد افزایش 

یافته و به ۲۰۱۰ دستگاه رسیده است؛ در مدت 
مشابه ســال ۱۳۹۹ آمار تولید این خودروها 

۱۵۴۷ دستگاه ثبت شده است.
تولید کمباین نیز از ۵۱۹ دستگاه تولیدی در 

۱۰ ماهه نخست سال گذشته به ۵۷۵ دستگاه 
در مدت مذکور سال جاری افزایش یافته که 

معادل ۱۰.۸ درصد افزایش تولید است.  
کمترین رشد تولید را تراکتورها در مقایسه 
آماری ۱۰ ماهه سال جاری و مدت مشابه سال 
گذشته داشته است. تولید این خودروها از ۱۷ 
هزار و ۷۴۰ دستگاه تولیدی در ۱۰ ماه ابتدایی 
سال گذشــته به ۱۸ هزار و ۶۳۷ دستگاه در 
مدت مشابه ســال جاری رسیده و رشد ۵.۱ 

درصدی را تجربه کرده است.
در مقابل اما تولید وانت در ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴.۲ درصد 
کاهش داشــته است. از ابتدای سال جاری تا 
پایان دی ماه ۶۵ هزار و ۵۶۶ دســتگاه وانت 
تولید شده است که نسبت به وانت های تولیدی 
در همین بازه زمانی در ســال گذشته که ۶۸ 
هزار و ۴۰۶ دســتگاه بوده، ۲۸۴۰ دســتگاه 

کمتر شده است.
لازم به ذکر اســت علاوه بر این ها، میزان 
تولید لاستیک خودرو نیز در ۱۰ ماهه امسال 
نسبت به همین مدت در سال گذشته که ۲۲۶ 
هزار و۸۰۰ تن بوده، به ۲۱۷ هزار تن رسیده و 

افت ۴.۳ درصدی داشته است.

وعده تولید یک میلیون خودرو پوچ شد

معاون کیفیت شرکت ایران خودرو ضمن تشریح علل 
عدم موفقیت خودروســازان داخلــی در ارتقای کیفیت 
محصولات، به افزایش آگاهی جامعه نســبت به صنعت 

خودرو در دنیا اشاره کرد.
معاون کیفیت شرکت ایران خودرو ضمن تشریح علل 
عدم موفقیت خودروســازان داخلــی در ارتقای کیفیت 
محصولات، به افزایش آگاهی و شــناخت جامعه نسبت 
به صنعت خودرو در دنیا اشــاره و تاکید کرد که مشتری 
با مقایسه صنعت خودرو داخلی و خارجی به فاصله بین 
آن ها واقف شده و براین اساس نارضایتی از سطح کیفیت 

و تکنولوژی خودروهای داخلی شکل گرفته است.
موضوع  کیفیت خودرو همیشه جای بحث و بررسی 
دارد و طی سال های اخیر با موج اعتراض ها نیز همراه بوده 
است. البته چندان اعتراض مشتریان، نمایندگان مجلس 
و مسئولان دولتی، خودروسازان را نگران نکرده و همیشه 

بهانه هایی برای دلایل عدم ارتقای کیفیت داشته اند.
در این رابطه مجتبی استاد رحیمی، معاون کیفیت گروه 
صنعتی ایران خودرو تاکید کرد: بحث های مرتبط با خودرو 
از جمله موضوعاتی اســت که همیشه مطرح است. طی  
سال ها برای همه صنوف، خودرو به بحث شیرینی تبدیل 
شده است و مختص دو ماه اخیر و حادثه بهبهان هم نیست.

 توقع مشتریان از کیفیت خودرو بالا رفته است
وی اظهار کرد: در طول سال های گذشته، بهبود کیفیت 
براســاس اهدافی که تعریف شده، صورت گرفته است و 
روندهای کیفی نیز نشــان می دهد که در شاخص هایی 
که اتفاقا توســط نهادهای ثالث و از طریق نظرسنجی ها 
اندازه گیری می شــود، بهبود کیفیت داشته ایم اما در این 
میان دو اتفاق نیز افتاده اســت؛ علاوه براینکه انتظارات 
جامعه و مشــتریان بسیار بالا رفته است؛ چراکه مردم از 
طریق شبکه های اجتماعی و رسانه با صنعت دنیا در ارتباط 
است و از پیشرفت ها و تکنولوژی ها باخبر هستند و براین 
اساس روزبه روز انتظارتشان بالاتر می رود، صنعت خودرو 
در ایران پیشرفت چشمگیری داشته است.اگر انتظارات 
مشــتریان را با آنچه که در صنعت خودرو تعریف شــده 
مقایسه کنیم، می بینیم که بین این دو، فاصله وجود دارد و 
این فاصله باعث می شود که احساس کنیم نارضایتی وجود 
دارد. ضمن اینکه صنعت خودرو دنیا رشــد چشمگیری 

داشته است که به چند دلیل است.
استاد رحیمی در توضیح این دلایل گفت: اولین بحث، 
موضوع جریان نقدینگی در صنعت خودرو است. دو جریانِ 

»از مشتری به مشتری« در هر صنعت و به ویژه در صنعت 
خودروســازی وجود دارد که اگر این دو جریان نادرست 
کار کند، موجب نارضایتی مشــتری، از دست دادن بازار 
و ســقوط صنعت خواهد شــد. اولین جریان مشتری به 
مشــتری، بحث درخواست خرید مشتری از محصولات 
جاری ماســت. محصولاتی که در حال تولید هستند، در 
پروسه ای به مشتریان فروخته می شود؛ درخواست صادر 
می شــود، سفارش تولید انجام و سپس محصول تحویل 
می شــود. جریان دوم نیز که بازهم از مشتری آغاز و به 
مشــتری ختم می شود، ارتقای توسعه محصولات است. 
نیازهای بازار از طریق نظرسنجی و ارتباط ها رصد و تبدیل 

به توسعه محصول می شود.

 نقدینگی لازم که با آن بتوانیم به فکر ارتقای 
کیفیت هم باشیم، نداریم

معاون کیفیت ایران خودرو تصریــح کرد: در جریان 
اول، فروش درستِ محصولات و سودآوری محصول باعث 
می شود که ارتقای خوبی صورت گیرد اما اگر به هر دلیلی 
این دو جریان در صنعت مختل شود، نتیجه آن مسائلی 
است که در حال حاضر در صنایع مختلف از جمله صنعت 
خودرو با آن در گیر هستیم. در حال حاضر تولید و فروش 
محصــولات ما به اندازه  کافی نقدینگی ایجاد نمی کند و 
خودروسازان با زیان های انباشته، محصول تولید و تحویل 
می دهند. این موضوع سبب شده است که سرمایه گذاری 
لازم و کافی در توسعه محصولات نداشته باشیم؛ البته در 
ایران خودرو با روش های مختلف تامین نقدینگی صورت 

گرفته و پروژه های خوبی تعریف شده است.
او ادامه داد: موضوع دوم، بحث تعامل با صنایع دنیاست 

که سبب ایجاد دانش، تجربه، افزایش طرح و تسهیل در 
روند ارتقا می شود. ما به سبب تحریم ها و با توجه به اینکه 
صنعت خودرو در راس تحریم ها قرار گرفت، نتواســتیم 
خود را در معرض ارتقا قرار دهیم. تحریم ها سبب شد که 
 SOP پلتفرم های ما، جریان به تولید رســیدن و وارد فاز
شدن شان به کندی و با هزینه های بسیار بالا انجام شود. 
برای خلق یک پلتفرم میانگین سه میلیارد دلار سرمایه 
نیاز است که این مبلغ در توان خودروسازان داخلی برای 
سرمایه گذاری نیست؛ چراکه چرخه اولیه )از مشتری به 
مشتری در تولیدهای جاری( معیوب است و مرتبا دچار 
زیان دهی هستیم. ضمن اینکه علاوه بر زیان، بدهی های 
بسیار بالا به تامین کنندگان نیز وجود دارد.وی ضمن تاکید 
براینکه بدهی بالای خودروســازان به زنجیره تامین شان 
ســبب شده بحث کیفیت قطعات مطرح شود، گفت: در 
خودروســازی ها به دلیل بدهی های بالا به قطعه سازان، 
تامین  قطعات مرغوب با مشــکل مواجه شده است. این 
اختلال و بدهی ها سبب می شود که نوسان در روند تهیه 
قطعات ایجاد شود. یکی از مشکلات حال حاضر، تامین 
قطعات از شرکت های مختلف و در حقیقت چند سورسی 
)تامین کننده( شدن شبکه تامین قطعات است. زمانیکه 
خودروســازان بیش از دو سورس داشته باشند، کنترل، 
نظارت، ارتقا و... آن ها بسیار هزینه بر و زمان بر خواهد شد 
که تاثیر مستقیم بر کیفیت و قیمت محصول خواهد داشت.

 قطعه سازان شبکه های خدمات پس از فروش 
را به خودروسازان ترجیح می دهند

استاد رحمیی خاطرنشــان کرد: برخی قطعه سازان 
باکیفیت به دلیل بدهی خودروسازان به آنها دیگر تمایل به 

همکاری با خودروسازان ندارند. این قطعه سازان ترجیح می 
دهند با شبکه خدمات پس از فروش کار کنند؛ آن هم نه از 
طریق خودروساز، بلکه از طریق بازار آزاد؛ بنابراین به نوعی 
خودروسازان ما قطعه سازان برتر را از دست داده اند. زمانیکه 
طلب قطعه سازان بالا می رود، تامین نقدینگی قطعه سازان 
نیز همچون خودروســازان مختل شده و توان توسعه و 

ارتقای محصولات و تکنولوژی خود را نخواهند داشت.
وی در ادامه متذکر شد: همچنین نباید فراموش کنیم 
که بخشی از پلتفرم های ما قدیمی است و برای نو کردن 
پلتفرم هــا نیاز به نقدینگی و زمــان داریم. ضمن اینکه 
تجهیزات ما در تمام زنجیره تامین فرسوده است و اغلب 
قطعه ســازان ما طی ۲۰ تا ۳۰ سال گذشته اقدامی برای 
جایگزین کردن تجهیزات فرسوده با نو انجام نداده اند که 

این موضوع نیز بررسی خاص خود را می طلبد.
معــاون کیفیت ایران خودرو با بیــان اینکه در بحث 
ســاختارهای زنجیره ارزش نیز خودروسازان ما همچون 
خودروســازان جهانی تحول لازم )همانند تحولی که در 
زنجیره های تامین دنیا دیده می شود( را نداشته اند گفت: 
خودروسازهای جهانی معمولا با شش یا هفت سازنده کار 
می کنند. آن ها سازندگانی دارند که توانایی هایی همچون 
طراحی، توسعه، ســرمایه گذاری و کار با خارج از کشور 
دارند اما در صنعت خودرو ما کمتر این اتفاق افتاده است.

 صنایع ایران رشد همگون ندارند
وی همچنیــن به بحث دانش و توســعه محصول در 
کل زنجیره اشاره و تاکید کرد: زمانیکه ما با قطعه سازان، 
خودروســازان و طراحان برتر دنیا تعامل نداشته باشیم، 
امکان رشد هم نخواهیم داشت. فضای صنعتی ناهمگون 
نیز از آن دســت موضوعاتی است که گریبانگیر ما شده 
اســت. خودرو میوه صنعت یک کشــور اســت نه میوه 
خودروسازی. فضای صنعت ما ناهمگون است و رشدهای 
یکســانی در آن وجود نداشته است. این فضای صنعتی 
شامل قطعه ســازان، صنایع مادر همچون فولادسازی ها، 
پتروشیمی ها، آلومینوم سازی ها و نظایر آنها هستند که 

همچون سایر صنایع دنیا رشد نداشته اند.
اســتاد رحیمی در پایان به موضوعاتی همچون بحث 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی، قوانین و مقررات حمایتی و 
بازدارنده، نقش سندیکاها و انجمن های صنفی در ایجاد 
فضای صنعتی و... به عنوان عوامل تاثیرگذار بر صنعت اشاره 
کرد و گفت: هریک از این موارد نیز تاثیر خود را بر موضوع 

کیفیت و هزینه های خودروها گذاشته  است.

چرا کیفیت خودروهای داخلی پایین است؟

سیدمصطفی موسوی
رئیس اتاق مشترک ایران ویتنام

۳ گام ضروری برای استفاده از فرصت 
احتمالی رفع تحریم ها

در شرایط کنونی و بعد از توافق احتمالی برجام، قدرت گرفتن بخش خصوصی کوچک و 
متوسط، بیشتر از سایر بخش ها می تواند زمینه ساز ایجاد ثروت در کشور شود.

حال که زمزمه های احیای برجام و به نتیجه رسیدن مذاکرات رفع تحریم ها در جریان 
است به نظر می رسد توجه به برخی الزامات و اصلاحات در سیاست داخلی برای استفاده 
حداکثری از فرصت رفع تحریم ها بیش از گذشته ضروری به نظر می رسد. آنچه در این 
شرایط باید در اولویت قرار بگیرد، تسهیل در امر تجارت و سرمایه گذاری خارجی است؛ 

آن هم به نحوی که تجارت میان ایران و کشورهای خارجی را روان تر و آسان تر کند.
لذا در شرایط پسابرجامی تسهیل در امر تجارت به چندین عامل بستگی دارد؛ اول اینکه 
موانع و قوانین و بخشــنامه های دست و پاگیر برداشته شــوند. در حال حاضر با برخی 
قوانین، کارخانه های بزرگ را ملزم به صادرات کرده اند. در حالی که کارخانه باید تولید 

کند و صادرات را به اهلش بسپارد.
به علاوه ضرورت دارد شــرکت های پتروشــیمی و فولاد بازرگانان خــرد را در چرخه 
صادرات خود وارد کنند. این نیازمند تسهیل در قوانین و دستورالعمل هاست. در حال 
حاضر اکثر این شرکت ها خودشان صادرات کننده هستند در حالی که این شرکت های 
زودبازده و شرکت های کوچک و متوسط هستند که دنیای اقتصاد را می چرخانند. لذا 
اگر بتوانیم از ظرفیت شــرکت های کوچک و بازرگانان خرد استفاده کنیم می توانیم 

راحت تر و با سرعت بیشتری وارد عرصه تجارت جهانی شویم.
مســئله دوم فراهم کردن تسهیلات در ســرمایه گذاری خارجی است. تسهیلات در 
ســرمایه گذاری به ویژه در چرخه تولید اهمیت زیادی دارد. چرا که واردات مواد اولیه با 
کیفیت می تواند ضامن تولید باشد. احیای برجام مسیر واردات مواد اولیه ای که در حال 
حاضر واردات آن ها ممنوع است را هموار خواهد کرد. لذا ضرورت دارد به شرکت هایی 
که در سطح دنیا در این زمینه فعالیت دارند فراخوان داده شود تا بتوان مواد اولیه مورد 
نیاز کشور را با بهترین قیمت تأمین کرد. از مسئله هموار کردن سرمایه گذاری در صنعت 
خودرو نیز نباید غفلت کرد. حتماً باید شرایطی ایجاد شود که صنعت خودروی جهانی را 
به کشور وارد کنیم تا بتوان در زمینه عرضه و تقاضا تعادلی ایجاد کرده و کیفیت خودروها 
را افزایش داد.مسئله سوم تسهیل برقراری ارتباط و اخذ نمایندگی های خارج از کشور 
در ایران است. ضرورت دارد تسهیلاتی برای بازرگانان داخلی ایجاد شود تا آن ها بتوانند 

تکنولوژی های روز برندهای بزرگ خارجی را به کشور منتقل کنند.
این ســه عامل می تواند تحولی در اقتصاد ایران در بازه زمانی کوتاه مدت ایجاد کند و با 
تحقق آن ها در دو یا سه سال می توان نتیجه گرفت. برای نتایج میان مدت یا بلندمدت 
باید به سمت ســرمایه گذاری های مشترک با شــرکت های بزرگ حرکت کرد. اما در 
شرایط کنونی و بعد از توافق احتمالی برجام، قدرت گرفتن بخش خصوصی کوچک و 

متوسط، بیشتر از سایر بخش ها می تواند زمینه ساز ایجاد ثروت در کشور شود.
لذا به موازات پیش بردن مذاکرات برجام لازم است بخشنامه ها، دستورالعمل ها و قوانین 
داخلی به نحوی اصلاح یا تدوین شوند که بازرگانان و سرمایه گذاران خرد فعال شده و 

وارد چرخه سرمایه گذاری شوند.

  خبرخبر
   تجارت خارجی ایران به ۹۰ میلیارد دلار رسید

معاون امــور گمرکی گمرک ایران گفت: تجارت خارجــی ایران در ۱۱ ماهه 
ســال جاری به ۹۰ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۳۸ درصد رشد را نشان می دهد. به گزارش گمرک، »فرود عسگری« اظهار داشت: 
وزن کالاهای مبادله شده بین ایران و کشورهای خریدار در این مدت ۱۴۹ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن بود که نسبت به ۱۱ ماهه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش داشت. 
وی افــزود: از این میزان ۱۱۲ میلیون و ۶۵۸ هزار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیارد و 
۵۱۷ میلیون دلار سهم کالاهای صادراتی بود که رشد ۱۰ درصدی در وزن و ۴۰ 
درصدی در ارزش آنها را شاهد هستیم. معاون امور گمرکی گمرک ایران درخصوص 
آمار واردات کالا در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ تصریح کرد: در این مدت ۳۶ میلیون و 
۷۷۷ هزار تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار از کشورهای مختلف 
وارد ایران شــد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۹درصد در وزن و ۳۶ 

درصد در ارزش رشد داشته است.

 رشد 22 درصدی ارزش صادرات در دولت سیزدهم
سخنگوی گمرک گفت: از اول شهریور تا اول بهمن ماه امسال نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته با وجود کاهش ۲ درصدی در وزن، رشد ۲۲ درصدی در 
ارزش صادرات را تجربه کرده ایم. سید روح الله لطیفی در گفت وگو با ایرنا اظهار 
داشت: از اول شهریورماه تا اول بهمن ماه سال جاری ۱۹ میلیون و ۳۹۲ هزار 
تن به ارزش ۲۴ میلیارد و ۸۴۲ میلیون دلار واردات انجام شده و ۵۴ میلیون 
و ۹۵۱ هزار تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار کالا صادر شده 
اســت. لطیفی خاطرنشان کرد: این آمارها نشــان می دهد از زمان آغاز به کار 
دولت ســیزدهم تا اول بهمن ماه سال جاری نسبت به ۵ ماه نخست سال، ۴۰ 
درصد در وزن و ۴۹ درصد در ارزش رشد واردات را تجربه کردیم و ۲۱ درصد 
در وزن و ۱۹ درصد ارزش صادرات افزایش داشــتیم. سخنگوی گمرک گفت: 
از ابتدای شــهریورماه تا اول بهمن ماه سال ۹۹ میزان واردات به ۱۴ میلیون و 
۴۷۸ هــزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار و صادرات به ۵۶ 
میلیون و ۳۷۳ هزار دلار به ارزش ۱۷ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار رسیده بود.

 لغو فاصله گذاری اجتماعی در پروازهای داخلی
 مصوبــه فروش فقط ۶۰ درصد ظرفیت پروازها در خطوط هوایی داخلی، با 
انقضای ابلاغیه ســتاد ملی مقابله با کرونا، لغو شد. میراکبر رضوی، سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری اظهار داشت: مهلت استفاده از ظرفیت ۶۰ درصدی 
در خطوط هوایی داخلی به اتمام رســیده است. به گفته وی هم اکنون ناوگان 
هوایی با ظرفیت کامل اقدام به مســافرگیری می کنند. ســخنگوی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری گفته است که ابلاغیه جدیدی مبنی بر تمدید مهلت این 
دستورالعمل به ما اعلام نشده است.طبق این گزارش با شیوع سویه امُیکرون، 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، ابلاغیه ای دو هفته ای مبنی بر رعایت فاصله گذاری 

۶۰  درصدی در پروازها به سازمان هواپیمایی کشوری ابلاغ کرده بود.

 واردات بنزین در دریای خزر
مدیرکل بنادر مازندران گفت: پس از ۶ سال وقفه با ورود کشتی تانکر حامل 
بنزین، عملیات تخلیه فرآورده های نفتی مجدداً در بندر نوشــهر آغاز شــد. به 
گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، محمدتقی انزان پور افزود: کشتی تانکر حامل 
بنزین به صورت کاپوتاژ )حمل و نقل کالا از یک نقطه به نقطه دیگر کشــور از 
طریق دریا( و با همکاری و پیگیری های مستمر شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه چالوس، وارد بندر نوشهر شد.وی افزود: در پی مذاکرات صورت گرفته 
با مســئولان شــرکت پخش فرآورده های نفتی چالوس در زمینه بهره گیری از 
ظرفیت های اسکله نفتی منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر و در راستای تأمین 
ســوخت مورد نیاز غرب مازندران، کشــتی حامل بنزین در اسکله نفتی بندر 
نوشــهر پهلو گرفت.گفتنی اســت که وجود اسکله نفتی دلفین در بندر نوشهر 
و اتصال آن به مخازن ۶۵ میلیون لیتری شــرکت فرآورده های نفتی چالوس، 
ظرفیت مناسبی برای تخلیه و بارگیری انواع فرآورده های نفتی مورد نیاز داخلی 

و سوآپ آن به کشورهای همسایه به شمار می رود.

 طبق گزارش جدید بانک مرکزی در ماه گذشته متوسط قیمت مسکن در 
تهران با رشد خفیف ۰.۴ درصدی همراه شده و هر متر مربع املاک مسکونی 
به ۳۳ میلیون و ۵۶ هزار تومان رســیده اســت. در همین حال تورم نقطه به 
نقطه مسکن هم به حدود ۱۶.۴ درصد رسیده است. نکته مهم معاملات مسکن 
بهمن ماه افت ۱۳ درصدی تعداد معاملات در تهران و رسیدن به حدود ۸۵۰۰ 

مورد معامله ماهانه بوده است.

 قیمت واقعی مسکن کاهش یافت؟
در حالی تورم ماهانه مسکن در بهمن به تنها ۰.۴ درصد رسیده است که 
میانگین تورم ماهانه مســکن طی یک سال اخیر ۱.۳ درصد بوده است. البته 
بازار مسکن از آبان ماه سال قبل تا مهر امسال رکودی نسبی داشت و در این 
مدت ۴ مرتبه منفی شدن تورم ماهانه را تجربه کرده است.همچنین در بازه 
یک ســاله هم تورم مسکن به حدود ۱۶.۴ درصد رسیده است. این در حالی 
است که تورم نقطه ای مسکن در بهمن ۹۹ به ۹۷ درصد رسیده بود. این افت 
سنگین نشان می دهد که برخلاف سال گذشته که قیمت ها با صعودی غیرقبال 
باور رشــد می کرد، در ســال جاری بازار مسکن به یک آرامش نسبی رسیده 
اســت. حال اگر روندی که تورم مســکن در ماه گذشته داشته باز هم حفظ 
شود، می توان انتظار داشت تورم سالانه مسکن باز هم کاهش یابد.دیگر نکته 
جالب توجه این است که آمارها نشان می دهد که تورم عمومی نقطه به نقطه 
طی یک سال اخیر ۳۵.۴ درصد بوده است. تورم عمومی ۳۵ درصدی در برابر 
رشد ۱۶ درصدی قیمت مسکن، به این معنی است که قیمت واقعی مسکن 

طی یک سال اخیر با افت حدودا ۱۵ درصدی مواجه شده است.

 احیای برجام بازار مسکن را آرام می کند؟
داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد طی بهمن ماه اجاره بهای مسکن در 
کل کشور تنها ۰.۷ درصد رشد داشته که طی ۱۲ ماه گذشته کمترین تورم 

ماهانه اجاره محسوب می شود.
 حــال گزارش جدید بانک مرکزی نشــان می دهد که تورم ماهانه قیمت 
املاک هم به کمتر از یک درصد رسیده است.در ماه گذشته مذاکرات برجامی 
به مراحل حساس رسید و قیمت دلار هم طی یک مسیر نزولی بیش از هزار 
تومان افت داشت. بررسی های پیشین بورسان نشان می دهد که تعداد معاملات 

و سطح قیمت مسکن همبستگی بسیار بالایی با نرخ ارز دارد. 
به طوری که اغلب با گران شدن دلار شاهد رشد قیمت و تعداد معاملات 
هســتیم. به نظر می رســد تغییرات انتظارات تورمی در وهله نخست خود را 
در نرخ ارز نشــان می دهد و ســپس به بقیه بازارها ســرایت می کند.حال در 
چنین شرایطی به نظر می رسد افت انتظارات تورمی در ماه گذشته که تا حد 
 زیادی تحت تاثیر اخبار خوش برجامی بود، منجر شده تا هم تعداد معاملات

 مسکن کاهش یابد.

 خریداران مسکن مردد شدند؟
طی ســه ماه پیش از بهمن، شاهد رشــد پیاپی تعداد معاملات مسکن و 
ایجاد یک رونق نســبی در این بازار بودیم. اما این روند صعودی معاملات در 

ماه گذشــته به پایان رسید و شاهد افت ۱۳ درصدی تعداد معاملات مسکن 
تهران بودیم. در حالی طی دی ماه بیش از ۹۸۰۰ واحد مســکونی در تهران 
معامله شده بود که این عدد در بهمن ماه به ۸۵۰۰ واحد کاهش یافت.با وجود 
این برخی از کارشناسان توقع داشتند که به واسطه کاهش انتظارات تورمی و 
افت نرخ ارز، ریزش تعداد معاملات در بهمن ماه بیش از این باشد. ولی به نظر 
می رســد دو عامل مانع ریزش شدید تعداد معاملات در بهمن ماه شده است. 
عامل اول را می توان تقاضای فصلی در ماه های آخر سال دانست. بررسی های 
بورســان نشان می دهد که در بهمن و اسفند معمولا تعداد معاملات افزایشی 
می شــود و نســبت به ماه های قبل و بعد بیشتر است. به همین علت به نظر 
می رســد تقاضای فصلی خرید خانه در نزدیکی عید، یکی از عواملی بوده که 
افت تعداد معاملات را به ۱۳ درصد محدود کرده است.عامل بعدی برای عدم 
ریزش شدید معاملات مسکن را هم می توان دو اقدام بانک مسکن طی ماه های 
گذشته دانست. اقدام اول افزایش ۱۰۰ درصدی سقف وام مسکن از نیمه دوم 
امســال بود که منجر به افزایش توان خریداران مصرفی مسکن شد. دومین 
اقدام این بانک هم تخفیف موقت ۵۰ درصدی بر تعداد اوراق تســه مورد نیاز 
برای دریافت وام بود. با افزایش ســقف وام تقاضا برای تسه به شدت افزایش 
یافت و همین اقدام منجر به رشــد افسارگسیخته قیمت تسه ها شد. تا جایی 
که در نهایت بانک مســکن تعداد اوراق مورد نیاز برای دریافت وام را به طور 
موقت ۵۰ درصد کاهش داد. حال به نظر می رســد این طرح تخفیفی موقت 
که هزینه دریافت وام را کاهشی جدی می دهد، منجر به سریع تر فعال شدن 
تقاضاهای مصرفی انباشــته شده در بازار شده است.با توجه به شرایط کنونی 
احتمال احیای برجام بالاست و از طرفی دیگر هم طرح تخفیفی بانک مسکن 
هر چند بارها تمدید شده، اما به نظر می رسد با فروکش کردن هیجان تسه ها 
این طرح هم کم کم به پایان برسد. این دو اتفاق می توانند رکود بازار مسکن 
را در سال آینده شدت ببخشند. با این اوصاف معاملات ماه های آتی از اهمیت 

بالایی برخوردار خواهند بود.

اولین واکنش بازار مسکن به مذاکرات وین

 مخالفت مجلس با تسهیل واگذاری اراضی ملی و دولتی
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تسهیل ساز وکار واگذاری اراضی ملی و دولتی به منظور احداث شهرک های صنعتی، کشاورزی و خدمات گردشگری مخالفت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی 
لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند ک تبصره ۸ لایحه را بررسی کرده و آن را به تصویب رساندند.بر اساس بند ک تبصره ۸؛ صد در صد مازاد درآمدهای سازمان های جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، امور اراضی کشور، دامپزشکی کشور و حفظ نباتات 
کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت به درآمدهای مصوب این سازمان ها در سال ۱۴۰۰ پس از واریز به ردیف های مربوطه نزد خزانه داری کل کشور به شکل درآمد- هزینه از ردیف شماره ۱ -۵۳۰۰۰۰ جدول شماره )۹ (این قانون به سازمان های 
فوق الذکر پرداخت می گردد.در ادامه نمایندگان پیشنهاد علیرضا سلیمی در خصوص بند الحاقی ۱ تبصره ۸ لایحه را بررسی و با آن موافقت کردند.در بند الحاقی ۱ که حذف شد، آمده بود؛ در سال ۱۴۰۱ بند)۲ (ماده)۴۵( قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالی کشور به شرح زیر اصلاح می شود:واگذاری اراضی ملی و دولتی برای احداث شهرک های صنعتی، کشاورزی و خدمات گردشگری و مناطق ویژه اقتصادی مصوب و طرح های قابل واگذاری دولتی و فروش 
قطعی زمین طرح های تولیدی کشاورزی و صنعتی غیردولتی با ظرفیت اشتغال سیصد نفر)۳۰۰( و بالاتر، با رعایت مقررات زیست محیطی، از شمول تبصره)۲ (ماده)۹ (قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی مستثنی می شود.
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تاثیر جنگ روسیه و اوکراین بر بورس تهران
زهرا جعفــری  -   ایده روز  | یکصد و 
شصت و هفتمین گزارش هفتگی گروه مالی 
کیان منتشر شــد. در این گزارش به بررسی 
تاثیر جنگ روسیه و اوکراین بر احتمال شروع 
یک بحران مالی جدید در دنیا و همچنین روند 

قیمت کامودیتی ها پرداخته شده است.
اشغال اوکراین توسط روسیه به بحران مالی 
نمی انجامد، اما کامودیتی ها را متأثر خواهد کرد: 
حمله روسیه به اوکراین و اشغال احتمالی این 
کشور، بر دنیای سرمایه گذاری تأثیرگذار خواهد 
بود. از آنجایی که سهم روسیه از اقتصاد جهانی 
تنها 1.3درصد بوده و تقریباً تمام کشورهای 
بزرگ دنیا کمتر از 0.2درصد از دارایی هایشان 
را در روسیه نگه می دارند، احتمال وقوع بحران 
اقتصادی و مالی در سراســر دنیا را بسیار کم 
ارزیابی می کنیم. اما مساله اصلی، کامودیتی ها 
هستند. روسیه تامین کننده 41درصد از گاز 
وارداتی اروپا، تولیدکننده 10درصد از کل نفت 
تولیدشــده در دنیا و بازیگر مهمی در تجارت 
انواع کود شیمیایی، مس، آلومینیوم، نیکل و 
پالادیوم است. روسیه و اوکراین، هر دو نقش 
مهمی در صادرات گندم و دانه های کشاورزی 
مشــابه نیز دارند. اعتقاد داریم که تنش های 
اخیــر در اوکراین، در دو ســناریوی محتمل 

پیش خواهد رفت:
1- ســقوط اوکرایــن در کوتاه مــدت و 

جایگزینی دولت فعلی بــا دولتی نزدیک به 
روســیه. در نتیجه، اعمال تحریم های جدی 
جامعه جهانی علیه روسیه و ورود این کشور 

به دوران انزوا. 
2- طولانی شدن جنگ در خاک اوکراین و 
اتحاد و کمک کشورهای عضو ناتو برای حفظ 
اوکرایــن. در نتیجه، پررنگ شــدن احتمال 

رودررویی مســتقیم ناتو با روسیه و گسترش 
دامنه جنگ.

معتقدیــم که نگرانی های ســمت عرضه 
تحــت هر دو ســناریو در کوتاه مدت، قیمت 
کامودیتی های صنعتی، سوخت های فسیلی 
و محصولات غذایی را با افزایش روبرو خواهد 
کرد. ولی تداوم جنگ، احتمال افتادن ســایه 

رکــود بر اقتصاد جهانــی را تقویت  می کند، 
که خود به تعدیل شدن قیمت کامودیتی ها 

خواهد انجامید.
 قضــاوت در خصوص تاثیرگــذاری این 
رویداد بر بازارهای مالی در بلندمدت، نیازمند 
گذشت زمان و بررسی عمق تحریم های غرب 
علیه روسیه است. اگر تمام نظام مالی و بانکی 

روسیه تحریم شود، دشواری ایجاد شده برای 
مبادلات نفت و گاز، سطح قیمت ها را به جایی 
خواهد رساند که خطر رکود را پررنگ می سازد. 
کردیت ســوئیس در گزارش اخیر خود وقوع 
چنین سناریویی را معادل نفت برنت حداقل 
125 دلاری و حداکثــر بــالای 150 دلار در 
هر بشــکه برآورد کرده اســت. طبق برآورد 
اقتصاددانان کردیت سوئیس، تداوم نفت و گاز 
در قیمت های فعلی، 0.5 تا 0.7 واحد از رشد 
اقتصاد جهانی خواهد کاســت. بررسی موارد 
تاریخی مشابه نشان می دهد که اگر مبلغ نفت 
مصرفی در جهان به بیــش از 4درصد اندازه 
اقتصاد جهان برسد )معادل نفت برنت $125 
در هر بشکه(، ریسک رکود در اقتصاد جهانی 
افزایش می یابد. نفت 170 دلاری، )معادل 6 
الی 7 درصد از اقتصــاد جهان(، این رکود را 

بسیار محتمل خواهد کرد.
اگرچه قضاوت بهتــر در خصوص تبعات 
جنــگ روســیه و اوکراین نیازمند بررســی 
کم وکیف تحریم های بین المللی علیه روسیه 
اســت، اما حداقــل در کوتاه مــدت می توان 
انتظار داشــت که شــرکت های تولیدکننده 
»کامودیتی هــای صنعتــی«، »محصولات و 
فرآورده های وابســته به نفت  و گاز« و »کود 
اوره کشــاورزی« از نرخ هــای فــروش بهتر 

برخوردار شوند.

 تاریخ تولید برنج تایلندی وارداتی ۴ ماه قبل است ، نه ۴ سال قبل
شرکت بازرگانی دولتی ایران در پی انتشار گزارش نادرست برخی رسانه ها در خصوص انواع 
برنج تایلندی که در بازار توزیع می شود، در اطلاعیه ای اعلام  کرد: تاریخ تولید درج شده در 
کیسه های برنج مربوط به سه، چهار ماه پیش است که در گزارش منتشر شده چهار سال 
عنوان شده است.  به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، این شرکت در اطلاعیه ای اعلام  
کرد: شرکت بازرگانی دولتی ایران بر اساس تکالیف قانونی مقرر شده وظیفه تأمین ذخایر 
راهبردی کالاهای اساسی کشور از جمله برنج را به عهده دارد که در همین ارتباط با رعایت 
همه اســتانداردهای داخلی و بین المللی به واردات برنج اقدام کرده و همه محموله های 
وارداتی پس از تأیید دستگاه های مسئول از جمله سازمان های غذا و دارو و استاندارد از 
مبادی ورودی به انبارهای سراسر کشور برای ذخیره سازی و توزیع ارسال می شود.  در این 
اطلاعیه آمده است: قیمت فروش برنج های تایلندی مورد اشاره کمتر از قیمت تمام شده 
کالا در زمان واردات این کالا بوده و هدف دولت از عرضه این نوع برنج با قیمت حمایتی و 
پایین تر از قیمت تمام شده واردات آن، حمایت از اقشار آسیب پذیر و کم درآمد جامعه بوده 
است. این در حالی است قیمت تمام شده این نوع برنج در حال حاضر در مبادی ورودی 
کشور نزدیک به 165 هزار ریال در هر کیلوگرم و با اعمال هزینه های مربوط به حمل ونقل 
و سودهای متعارف عمده و خرده فروشی، قیمت مصرف کننده آن 1۹0 هزار ریال خواهد 
بود. ضمن اینکه تاریخ تولید درج شده در کیسه های برنج مربوط به سه، چهار ماه پیش است 
که در گزارش منتشر شده چهار سال عنوان شده است.  این اطلاعیه می افزاید: برنج های 
تایلندی تحت دو واریته درجه B و معطر )هومالی( وارد کشور می شوند و به هیچ عنوان 
واریته درجه B برنج بی کیفیت و نامرغوب محسوب نمی شود و درجه B فقط با نوع معطر 
آن متفاوت است.  در بخش دیگر این اطلاعیه آمده است: همه برنج هایی که از محل ذخایر 
راهبردی در شبکه های منتخب توزیع در حال توزیع است پیش از ورود به سطح عرضه 
دارای گواهی های کنترل کیفی لازم بوده و برنج های اشاره شده در گزارش دارای هفت 

ماه تاریخ مصرف است.

 توزیع ۱3۰هزار تن شکر و برنج برای روزهای پایانی سال
شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: در مجموع 130هزار تن شکر و انواع برنج با هدف 
ثبات قیمت و حفظ آرامش بازار کالاهای اساسی، در روزهای پایانی سال توزیع می شود. 
به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، براساس اقدام دولت برای تنظیم بازار روزهای 
پایانی سال، 130هزار تن شکر و انواع برنج با هدف ثبات قیمت و حفظ آرامش بازار کالاهای 
اساسی توزیع می شود. از این میزان 70هزار تن شکر و 60هزار تن انواع برنج در بازار توزیع 
خواهد شد. در راستای اجرای مصوبات نشست قرارگاه امنیت غذایی و در ادامه طرح های 
تنظیم بازار کالاهای اساسی که با هدف ایجاد ثبات قیمت ها و حفظ آرامش بازار صورت 
می گیرد، 30هزار تن شکر سفید برای مصارف خانوار در روزهای پایانی سال توزیع خواهد 
شد. همچنین برای تأمین شکر مصرفی اصناف، 40هزار تن از این محصول در بخش شکر 
صنف و صنعت تخصیص داده شده است. برای پاسخگویی به نیاز مردم در روزهای پایانی 
سال، براساس مصوبه قرارگاه امنیت غذایی، 60هزار تن برنج نیز در انواع هندی و تایلندی 

دراختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.
بر این اســاس، برنج 1121هندی هر کیلوگرم به قیمت مصرف کننده 240هزار ریال 
در کیسه های 10کیلویی، برنج تایلندی در کیســه های 10کیلویی هر کیلوگرم برای 
مصرف کنندگان 125هزار ریال و شکر سفید در کیسه های 50کیلویی با قیمت 125هزار 
و 350ریال توزیع می شود. کالاهای یاد شده برای عرضه در سطح کشور تخصیص داده 
شده و دراختیار کارگروه تنظیم بازار استان ها قرار داده شده تا از طریق شبکه های سراسری 
نسبت به توزیع برای مصرف کنندگان اقدام شود. سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، بازرسان سازمان جهاد کشاورزی در استان ها، سازمان تعزیرات حکومتی 
و اتاق اصناف ایران بر روند توزیع و رعایت قیمت های فروش کالا در سرتاسر کشور نظارت 

خواهند داشت.

  رونمایی از سامانه پرداخت کرایه حمل سیستمی به رانندگان
مدیرکل حمل کالای سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، از طراحی سامانه پرداخت 
کرایه حمل به صورت سیستمی به رانندگان خبر داد و گفت:  این سامانه حدود 10 روز 

دیگر رونمایی می شود.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »غلامحسین دغاغله« گفت: سازمان راهداری بر موضوع 
پرداخت بموقع کرایه حمل به کامیون ها تأکید دارد و بر این اساس سامانه، پرداخت کرایه 
حمل به صورت سیســتمی به راننده را طراحی کرده اســت. درحال حاضر کرایه حمل 
به صورت نقدی در محل تخلیه یا حداکثر 24 ساعت بعد از »اعلام رسید« کالا، به حساب 

راننده واریز می شود.
این ســازمان پیش از این نیز ســامانه جامع پیمایش را با همکاری شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی راه اندازی کرد و مدت زمان واریز سوخت را از یک ماه به 15 روز کاهش 
داده این مسأله برای همه کامیون ها اتفاق افتاده و به حاملان کالاهای اساسی اختصاص 

ندارد.

 حریم هوایی کدام کشورها به روی روسیه بسته شد؟
به نقل از تاس نوشت: تعدادی از کشورهای اروپای شرقی امروز اعلام کردند که حریم هوایی 

خود را بر روی هواپیماهای روس خواهند بست.
یک منبع آگاه اعلام کرد که بلغارستان، لهستان، چک و استونی رسما به طرف روسی اعلام 

کردند که حریم هوایی خود را به روی هواپیماهای این کشور می بندند.
وی در این باره گفت: البته مقامات روسیه در حال بررسی اقدام متقابل در این زمینه هستند.

گفته می شود؛ انگلیس هم حریم هوایی خود را به روی روسیه بسته است که البته پیش از 
آن روس ها حریم هوایی خود را به روی هواپیماهای انگلیسی بسته بودند.

به گزارش راشاتودی، مقامات روســیه اعلام کردند در واکنش به اقدام سه کشور چک، 
لهستان و بلغارستان حریم هوایی خود را بر روی هواپیماهای این کشور بسته اند.

رسانه ها در بلغارستان، لهستان و چک البته اعلام کردند که این ممنوعیت پروازی برای 
هواپیماهای روس از همین امروز اعمال خواهد شد. 

 شرط سفر در ایام منتهی به نوروز
 جانشین رئیس ستاد مقابه با کرونا استان انجام سفر در ایام نوروز را منوط به واکسیناسیون 

دز سوم و ارائه تست پی سی آر منفر اعلام کرد.
احمد ریواده با اشاره به اینکه موج سفرها از هم اکنون آغاز شده اظهار کرد: براساس اعلام 
ستاد مقابله با کروناویروس انجام سفرها منوط به تزریق دز سوم و ارائه تست منفی است 
لذا بنا بر تضمیم ستاد مقابله با کرونا، افرادی که دز سوم واکسیناسیون خود را تزریق کرده 

باشند و تست کرونای آن ها منفی باشد، می توانند سفر کنند.
وی از انجام هماهنگی های لازم برای ارائه خدمات سفر خبر داد و افزود: امید می رود شرایط 
به گونه ای پیش برود که هم شاهد بهبود اقتصاد حوزه گردشگری باشیم و هم بتوانیم با 

بهبود شرایط بیماری کرونا خدمات در خوری به زوار علی بن موسی الرضا)ع( ارائه دهیم.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان از بهبود نسبی شرایط کرونایی در این 
استان پهناور خبر داد و گفت: خوشــبختانه وضعیت استان سمنان هم از نظر مراجعان 

سرپایی و هم از نظر بستری ها در مقایسه با هفته های قبل بهتر شده است.
ریواده با اشاره به وضعیت مطلوب واکسیناسیون در این استان اظهار کرد: ضریب نفوذ 
واکسیناسیون در استان سمنان از میانگین کشوری بالاتر است و خوشبختانه با تلاش 
مدافعان سلامت و همکاری مردم، وضعیت بســتری ها و مراجعه ها به بیمارستان های 
استان سمنان روندی کاهشی داشته است. جانشــین رئیس ستاد مقابه با کرونا استان 
سمنان با اشاره به اینکه تصمیم گیری در خصوص مدارس به شهرستان ها و بخش ها واگذار 
و هر مدرسته متناسب با شرایط خود می تواند تصمیم بگیرد ادامه داد: با تکمیل دز دوم 
واکسیناسیون دانش آموزان و دانشجویان و اجرای دز سوم واکسیناسیون دانش آموزی و 
دانشجویی، منعی برای تعطیلی کلاس های حضوری وجود ندارد و برگزاری کلاس ها به 
ویژه در شهر های قرمز به فرمانداری ها، روسای آموزش و پرورش و اعضای ستاد شهرستانی 

مقابله با کرونا هر استان واگذار شده است تا سلامت دانش آموزان تضمین شود.

یک منبع آگاه ازسوی شرکای هندی ایران خبر داد: »قرارداد فعالی برای 
سرمایه گذاری هند در چابهار وجود ندارد.« این اظهارنظر درحالی مطرح شده که 
این روزها ایران میزبان هیئت هندی است تا توافقی برای پایبندی این کشور به 
تعهدات خود در چابهار صورت بگیرد. این اظهارنظر البته با پیگیری های بورسان 
از مقامات سازمان بنادر تلویحا رد شد، اما چه اتفاقی در حال رخ دادن است 
که برخی مقامات از اظهارنظر صریح درباره آن امتناع می کنند؟ هنوز به نظر 
افسار تحریم ها به پای هندی هاست و گویا معافیت بندر چابهار از تحریم های 
آمریکایی، آنها را برای انجام وظایف خود اقناع نکرده است. اهمیت موضوع در 
آن است که اخیرا هند محموله دو هزار تنی گندم اهدایی خود به افغانستان را 
به وسیله 41 کامیون افغان از طریق پاکستان به مقصد افغانستان منتقل کرد 
که پیش از این، در قالب موافقتنامه چابهار، از مسیر ایران به افغانستان ارسال 
می شد. حال اگر هند، کماکان بر بهانه احیای برجام اصرار کند، ممکن است 
نادیده گرفتن مزیت ترانزیتی چابهار ازسوی سایر شرکا نیز دنبال شود و ایران 
بار دیگر ازسوی کشورهای همسایه خود دور زده شود. همچنین باید در نظر 
داشت که پتانسیل چابهار برای پیوست به کریدور شمال-جنوب مورد توجه 
روسیه و کشــورهای آسیای مرکزی نیز قرار دارد و هند نیز گسترش تعامل 
با آسیای مرکزی را به عنوان بازار هدف دنبال می کند. حالا با اتفاقات اخیر و 
حمله پوتین به اوکراین و مواضع نسبتا حمایتی ایران در برابر روسیه، موقعیت 

چابهار می تواند در آینده متأثر شود.

 هند چابهار را چگونه دور زد؟
 ایلنا به نقل از رسانه های هندی نوشت که اولین محموله  گندم اهدایی دولت 
هند در سال 2022 از طریق پاکستان برای مردم افغانستان ارسال خواهد شد. 
روز گذشته در حالی خبر انتقال حدود دو هزار تن گندم هند با 41 کامیون 
افغان از طریق پاکســتان به مقصد افغانستان منتشر شد که پیش از این، در 
قالب موافقتنامه چابهار اینگونه محمولات اهدایی از مسیر ایران )بندر چابهار( 
به افغانستان ارسال می شدند. اما ظاهرا با وجود اختلافات دیرینه و رقابت های 
منطقه ای هند و پاکستان، حالا قرار است این قبیل کمک های انسان دوستانه 
به جای چابهار ایران، از گذرگاه مرزی عطاری به گذرگاه واگه پاکستان انتقال 
داده  شده و از طریق تورخم به افغانستان برسد.طبق گزارش های رسمی سازمان 
بنادر و دریانوردی، در ســال 13۹۹ و تا پیش از به قدرت رسیدن طالبان در 
افغانستان، حدود 75000 تن گندم اهدایی از مبدا بندر کاندلای هند با 3245 
کانتینر در قالب 10 پارتی با کشتی های مختلف در بندر شهید بهشتی چابهار 

تخلیه و با حمل جاده ای از طریق مرز میلک به افغانستان ارسال شده بود.

 حالا هند با دور زدن چابهار چه پیامی به ایران می دهد؟
هند هنوز هم در انتظار احیای برجام، در قرارداد کوتاه مدت خود در اپراتوری 
بندر شهیدبهشتی چابهار تعلل می کند. درحالی که هنوز سرنوشت برجام و پیوند 
دوباره اقتصاد ایران با جهان روشن نیست، هند مسیر دیگری را به  کمک رقیب 
خود در پاکستان امتحان می کند و موفقیت آمیز بودن این تست و به صرفه بودن 
آن، می تواند ســبب شود تا هند به فکر جایگزین مسیری برای چابهار باشد. 
با در نظر گرفتن اینکه در ایران، ترانزیت متولی مشخصی ندارد و بخش های 
مختلف با یکدیگر بعضا متعارض عمل می کنند، می توان پیش بینی کرد که عدم 

تسهیل گری ازسوی ایران، به کنار گذاشتن چابهار منتهی شود.
ازسویی وضعیت بحرانی ای که در جنگ روسیه و اوکراین رخ داده، احتمالا 
اولویت روسیه از تمرکز بر ارزیابی مزیت های چابهار تا ایجاد ثبات در منطقه، 

کنار گذاشته شود. ترکیب این رخدادها تلنگری است برای ایران که با هوشیاری 
بیشتری مخاطبات اصلی خود را به منطقه که مزیت ایران محسوب می شود، 
جلب کند. این تحولات در شــرایطی رخ می دهد که مسئولین جدید شرکت 
دولتی هندی »ایندیا پورتز گلوبال« که بهره برداری بندر شهید بهشتی چابهار 
به آنها با مشارکت یک شریک ایرانی )شرکت کیهان شیران زرین - زیر مجموعه 
شرکت توسعه خدمات بندری سینا از شرکت های متعلق به بنیاد مستضعفان( 

سپرده شده، هم اکنون در ایران هستند.
پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان، تیرماه امسال در مذاکره با طرف های 
روسی وعده داده بود با مجوزی خاص و برای اتصال چابهار به کریدور جنوب 
شــمال، بنیاد مستضعفان وارد چرخه عملیات بندری در عملیات بندر شهید 
بهشتی چابهار شده و از این ظرفیت برای ترانزیت 2 الی 20 میلیون  تن کالا 
به کشــورهای همسایه استفاده می کند، اما با وجود تمام وعده های داده شده 
برای تبدیل بندر چابهار به مرکزی برای ترانزیت کالا از طریق محور شــرق و 
کریدور جنوب شمال، باوجود معافیت از تحریم های بین المللی، در حال حاضر 
این بندر به کانون تخلیه کالاهای وارداتی و صادرات مواد معدنی تبدیل شده 
است و علی رغم مذاکرات ترانزیتی با چندین کشور از جمله ازبکستان، عمان و 
... تاکنون اهداف ترانزیتی تعریف شده برای بندر چابهار به ثمر ننشسته است.

با این حال در نشست اخیر مسئولان هندی در ایران، ریتورج میسورا، معاون 
دبیر وزارت کشتیرانی هند، مسئولیت تأخیرات یک سال گذشته را پذیرفته و 

وعده داده است که از این پس در چابهار حضور فعال خواهند داشت.
در این نشست، مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان در نشست 
مشترک با مدیر عامل شرکت IPGL هند در بندر چابهار، خواستار اقدامات جدی 
و عملی طرف هندی برای تجهیز بندر چابهار و برداشتن گام های عملی توسعه 
بازار، ایجاد ترافیک کالا و کانتینر با هدف استفاده مطلوب از ظرفیت های بندر 

چابهار شد.
او گفت که با حضور اپراتور بین المللی انتظار می رفت ضریب دسترسی بندر 
چابهار به بازار جهانی حمل ونقل دریایی افزایش و ترافیک کالاهای ترانزیتی و 
صادراتی کانتینری در بندر چابهار افزایش می یافت. او اظهار امیدواری کرد با 
انتخاب تیم جدید مدیریت شرکت IPGL مشکلات قبلی برطرف و روند ترافیک 

و کالا و کانتینر در این بندر به صورت مستمر افزایش یابد.

 رقبای منطقه ای ترانزیت از طریق چابهار
بهروز آقایی، مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان سیستان و بلوچستان در 
گفت وگو با »بورسان« با اشاره به اینکه چه راهکاری را برای جذابیت ترانزیتی 
چابهار می توان ارائه داد می گوید: »استفاده مطلوب از زیرساخت های ترانزیتی 
ایران مستلزم تغییر نگاه، هم افزایی و مساعی همه دستگاه ها مرتبط در کاهش 
زمان و هزینه انتقال کالاســت. با ایــن حال باوجود ظرفیت های خوب ایجاد 

شــده در بنادر کشــور خصوصا بندر چابهار، به دلیل عدم وجود استراتژی و 
رویکرد مناسب در توسعه ترانزیت و انتقال کالا از طریق کشور در بهره گیری 
از فرصت ها خصوصا در افزایش سهم تجارت از جابجایی بین اللملی کالا موفق 
نبوده یم. جریان عبور و تجارت جهانی منتظر غفلت دولت ها و ایجاد تأخیرات، 
قوانین دست و پاگیر و رویکردهای بخشی و صنفی نخواهد بود. از سوی دیگر 
کشورهای همسایه برای جذب و انتقال کالای سایر کشورها از قلمرو خود به 

شدت در حال رقابت هستند.«
آقایــی به نمونه هایی در این زمینه که رقابت منطقه ای با چابهار را به رخ 
می کشد، اشاره کرده و می گوید: »نمونه بارز آن در منطقه، ایجاد خط سراسری 
 TCR وTSR ریلی شــرق به غرب از خاک روسیه شامل خط سراسری راه آهن
است. در شرق، کشور همســایه پاکستان باوجود مشکلات سیاسی با دولت 
هند و تضاد منافع چین و هند در پاکستان، از طرفی به دنبال تکمیل پروژه 
OBOR با چین هست و از سوی دیگر به دنبال تسهیل انتقال کالای ترانزیتی 
با هندوســتان از طریق گذرگاه های زمینی هست. در غرب کشور با راه اندازی 
بندر ام القصر جریان انتقال کالای ترانزیتی از ام القصر و بصره به شمال عراق و 
امتداد آن تا ترکیه در حال انجام هست. در جنوب کشور نیز اولویت انتقال کالا و 
تجاری سازی حمل و نقل کالا از اولویت های کشورهای حاشیه خلیج فارس است.«

 چرا در ترانزیت موفق نیستیم و چه باید کرد؟
او با اشــاره به آنچه در شــرایط فعلی ضروری است، یادآور می شود: »ابتدا 
هماهنگی و همت تمامی دستگاه ها جهت روان سازی و حذف تشریفات زائد 
اداری انتقال کالا در قلمرو کشور از ضروریات است. مطمئنا اهتمام به روان سازی 
ترانزیت با تغییر رویکرد مدیران و تصمیم گیران کشور از نگاه و پیش فرض » 
نیاز کشورهای همسایه و منطقه به انتقال کالا از طریق کشور« به »ترانزیت 
کالا به عنوان یک فرصت اقتصادی و موثر در توسعه کشور« میسر خواهد شد.«

آقایی می افزاید: »در ادامه، فعالسازی دیپلماسی قوی با کشورهای همسایه 
جهت انتقال ریلی و جاده کالا از گذرگاه های مرزی از ضروریات است. توسعه 
زیرساخت ها خصوصا توسعه امکانات مورد نیاز در پایانه های مرزی و حذف برخی 
از عوارض که عملا جذابیت های ترانزیت کالا را حذف کرده نیز ضروری است. 
توجه به نیازمندی های بخش خصوصی حمل و نقل بین الملی و عدم توجه به 
نوسازی و بازسازی ناوگان زمینی حمل کالا موضوعاتی است که معمولا متولیان 

دولتی ترانزیت از توجه به آن غافل شده اند.«

 قرارداد هند در چابهار متوقف شده است؟
در این میان اظهارنظر یک منبع آگاه ازسوی شرکای هندی در گفت وگو با 
»بورسان« موضوع را کمی بغرنج تر می کند. او به »بورسان« خبر می دهد که هند 
با ایران هیچ قرارداد فعالی ندارد. این موضوع را از روانبخش بهزادیان، مدیرکل 
امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی جویا شدیم. او با اظهار بی اطلاعی از 
این ادعا می گوید: »هند در ایران قرارداد بلندمدت دارد که پروسه آن در حال 
شکل گیری است. قرارداد کنونی برای اپراتوری یک قرارداد کوتاه مدت است که 
به قرارداد بلندمدت متصل می  شود. یکسری مسائل قانونی مربوط به اختلافات 
دعــاوی وجود دارد که دولت مجــوز داده و به مجلس رفته تا تصویب نهایی 
صورت گیرد. جز این مشــکل دیگری در این زمینه وجود ندارد.«این موضوع 
با پیگیری از جلیل اسلامی، معاون امور بندری و مناطق ویژه سازمان بنادر و 
دریانوردی دنبال شد، اما او از بیان پاسخ به این موضوع که گویا نگرانی در بدنه 

دولت محسوب می شود، امتناع کرد.

تقدیم لایحه حذف ارز ترجیحی از سوی رییس جمهور به مجلس از چالش 
برانگیزترین مباحث این روزها شــده است؛ هرچند عنوان می شود در صورت 
تصویب این لایحه قرار است دولت یارانه ای به منظور جبران برخی هزینه ها در 
نظر بگیرد اما رئیس انجمن علمی اقتصاد سلامت ایران معتقد است »آثار تورمی 
حذف ارز ترجیحی در سبد خرید گروه های کم درآمد، بسیار تاثیرگذار است« 
این در حالیســت که نباید فراموش کرد علاوه بر گروه های نیازمند شناسایی 
نشــده، در حال حاضر حدود 2.5 میلیون خانوار تحت حمایت کمیته امداد 
و 1.1 میلیون خانوار نیازمند و جزو دهک های پایین تحت پوشــش سازمان 

بهزیستی قرار دارند. 
 واعظ مهدوی درخصوص تاثیر حذف ارز ترجیحی بر زندگی اقشار کم درآمد 
و نیازمند بیان کرد: این موضوع منجر به کاهش ارزش پول ملی می شود و به 
معنای این است که قدرت خرید همه حقوق و دستمزدها و درآمدها یک هشتم 
یا یک نهم می شود و لذا در سبد خریدگروه های کم درآمد، بسیار تاثیرگذار است.

وی با بیان اینکه به طور کلی موضوع حذف ارز ترجیحی فی نفسه موضوعی 
است که شاید چندان تحلیل و تبیین آن روشنی بخش و کافی نباشد، اظهار 
کرد: نخست باید پاسخ داده شود که اگر حذف ارز ترجیحی مدنظر باشد چه 
نرخ ارزی قرار است جایگزین شود؟ آیا قرار است ارزی ارزان تر از 4200 تومان 
به طور رسمی جایگزین ارز4200 برای خرید دارو و کالای اساسی مورد استفاده 

قرار گیرد یا قیمتی بالاتر از نرخ ترجیحی مدنظر است؟.
رئیس انجمن علمی اقتصاد ســلامت ایران ادامه داد: در دارو نشــان داده 
شــده است که تنها قیمت دارو را چهار برابر می کند. مطالعاتی که در انجمن 
علمی اقتصاد سلامت انجام شده نشان می دهد که قیمت کالاهای اساسی را 
نیز بســیار افزایش می دهد. خوشبختانه امروز مسئولان متوجه خطرات این 
تصمیم بر معیشت و امنیت جامعه شده اند و لذا کمیسیون تلفیق بودجه این 

سیاست را تصویب نکرده است.
وی ادامه داد: اگر قرار بر حذف ارز ترجیحی باشد و نرخ ارز رسمی کشور 

براساس شاخص های قدرت برابری قدرت خرید به حدود 2000 تومان کاهش 
پیدا کند، این کار بســیار خوبی است، البته باید تدریجی و در راستای حفظ 
ارزش پول ملی و بالا بردن قدرت ریال در برابر ارزهای خارجی باشد هم شوک 
به بازار وارد نکند و هم عزت و هویت ملی را ارتقاء بخشــد؛ اما اگر قرار باشد 
حذف ارز ترجیحی به معنای این باشــد که قیمت گرانتری مانند قیمت بازار 
سیاه  یا قیمت نیمایی یا سایر قیمت های افزایش یافته مبنا قرار گیرد این به 
معنای »کاهش ارزش پول ملی« و »برخلاف سیاســت های کلی نظام« است 
و به دلیل اینکه این سیاست های کلی براساس اصل 110 قانون اساسی ابلاغ 
شده شورای نگهبان مکلف به لغو چنین تصمیمی خواهد بود، زیرا طبق اصل 
چهارم قانون اساسی، شورای نگهبان موظف به حفاظت از قانون اساسی و رد 

مصوبات مغایر با این قانون است.
واعظ مهدوی افزود: دولت و مجلس هم حق ندارند چنین کاری انجام دهند، 
زیرا هم نمایندگان مجلس به قانون اساسی سوگند خورده اند و هم دولت به 

اجرا و پیگیری قانون اساسی مکلف است.
رئیس انجمن علمی اقتصاد سلامت ایران با بیان اینکه کاهش ارزش پول 
ملی برخلاف همه این سیاست هاست، گفت: کاهش ارزش پول ملی منجر به آثار 

تورمی بسیار شدیدی خواهد شد؛ اقتصاددانان تورم را مالیات فقرا و گروه های 
دســتمزدبگیر و دارای درآمد ثابت می دانند و در شرایط تورمی قدرت خرید 
گروه های کم درآمد جامعه کاهش پیدا می کند و بالعکس ارزش ســرمایه های 
ثروتمندان بالا می رود؛ چنین راهبردی راهبرد نابرابری ساز و در جهت زیاد کردن 
شکاف و فاصله طبقاتی می شود و چنین راهبردی توسط همین مجموعه هایی 
که از رانت بالا رفتن نرخ ارز سوء استفاده می کنند، پیگیری می شود. طبیعتا 
اگر اهتمام دولت و مسئولان و مجلس بر ارتقاء کیفیت زندگی مردم باشد یا 
اینکه حداقل بخواهند از کاهش شــدید کیفیت زندگی آنها جلوگیری کنند 

باید از چنین تصمیماتی احتراز کنند.
وی با بیان اینکه متاسفانه این ها از این لغت )حذف ارز ترجیحی( استفاده 
می کننــد تا کلمه و مفهوم منحوس کاهــش ارزش پول ملی را پنهان کنند، 
خاطرنشــان کرد: دولت باید اهتمام بورزد که نرخ ارز را پایین بیاورد. در واقع 
برخی فکر می کنند که بازار کالا و خدمات، امروز با نرخ25 یا 30 هزارتومان 
خود را تنظیم کرده است. این تصور بسیار غلطی است. به عبارت دیگر اکنون 
اتومبیل هایــی که در خیابان ها در رفت و آمد هســتند با ارز 3000 تومان و 
یا حتی 1000 تومان خریداری شــده اند و لاستیک و سیلندر و موتور با نرخ 
1000 تومان اســت اما اگر اکنون با نرخ 30 هزار تومان بخواهند یک جفت 
لاستیک خریداری کنند، فکر می کنید هیچ فردی می تواند لاستیک  اتومبیل 

خود را عوض کند و یا ماشین خود را تعمیر کند؟
 چه بلایی بر ســر تراکتورها و ماشــین آلات کشاورزی می آید؟ با چنین 

قیمت هایی همه آنها از کار می افتند.
رئیس انجمن علمی اقتصاد سلامت ایران در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: اگر موتور یک تراکتور بســوزد و کشاورز مجبور شود 70 یا 100 
میلیون تومان پرداخت کند، آیا کشــاورزی قدرت تعمیر موتور تراکتورش را 
دارد؟ تراکتور کار نمی کند، در نتیجه کشــت نمی شــود و در نتیجه گندم و 

محصولات مختلف تولید نخواهد شد.

چابهار گرفتار در مخمصه روس  و هند

آثار حذف ارز ترجیحی بر زندگی »دهک های پایین«
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1066
ــه شــماره 1830677039 و 2 کارت  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1830677039 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/12/04 مفق ــد محمــد شــفیع در تاری ــا خواجــه کولکــی فرزن ــه آری ــق ب ــک متعل ــر بان عاب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0084083697 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0084083697 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/24 مفق ــدالله در تاری ــد عب ــدس فرزن ابوالفضــل ق

مــی باشــد.

ــخ1399/02/20   ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــه حســن شبســتان فرزن ــق ب ــه شــماره 558 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 69 447 و 18 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 3610443537 و کارت س ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
بــه عبدالصمــد نــاروی فرزنــد نبــی بخــش در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــوار فرزن ــعید شهس ــه س ــق ب ــماره 4591288048 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569460577 متعلــق بــه زری جلالــی زاده فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/01مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــا مرتض ــه محمدرض ــق ب ــماره 4569567691 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/23مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4560305722 متعلــق بــه نازیــلا اعــزازی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/05مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4569948596 متعلــق بــه غلامرضــا یزدانــی فرزنــد یــزدان در تاریــخ 
1400/05/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
«کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه دو  وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0073684694 و کارت ماشــین 
Naacj1je1mf861869ســمند زرد تاکســی بــه شــماره پــلاک  11ایــران 645ت44 و شــماره شاســی 

ــه  ــه نام ــران 645ت44و بیم ــماره  11ای ــه ش ــوخت ب ــور  147H0568530 و کارت س ــماره موت وش
ــران  ــلاک  11ای ــماره پ ــه ش ــریال : 110344645 ب ــماره س ــث -ش ــخص ثال ــه : ش ــوع بیم ــین ن ماش
ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــزاد  فرزن ــی به ــف ایمان ــه ظری ــق  ب ــیرانی متعل ــه تاکس 645ت44و کارت پروان

 1400/11/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

ــه شــماره 0071976418 وکارت  ــه شــماره 0071976418 و گواهینامــه موتورســیکلت ب کارت ملــی ب
ســوخت موتــور ســیکلت بــه شــماره118 ایــران 34112هونــدا 125 وکارت ســوخت ماشــین بــه شــماره 
پلاک20ایــران276و35 وکارت عابربانــک  ملــی متعلــق بــه عــارف  شــکیبایی فرزنــد غیبعلــی در تاریــخ 

1400/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3950389873 متعلــق بــه محمــد امیــن  کلوایــی فرزنــد 
غلامرضــا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســف در تاریــخ  ــه علــی میــرزا یوســف زاده فرزن ــه شــماره 4623013472 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید محمــد  ــه ســید مهــدی  حســنی زاوه  فرزن ــق ب ــه شــماره 0700638377 متعل ــی ب کارت مل
علــی در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ  ــه محمــد  علــی  آب کارت ملــی بــه شــماره 0082233160 متعلــق ب
 1400/11/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0079331122 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0079331122 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/28 مفق ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــه آرش زمان  ب

می باشد.

2014
ــخ  ــز در تاری ــد هرم ــی  فرزن ــلیمی دیلم ــا س ــه رض ــق ب ــماره 5170037929 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/11/14   ــه  در تاری ــن ال ــد عی ــو فرزن ــده ایزدل ــه فری ــق ب ــماره 1542 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه بــه شــماره 0018752594 ،کارت دانشــجویی بــه شــماره 98131302متعلــق 
بــه ســیدرضا درودیــان فرزنــد سیدجاســم در تاریــخ 1400/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082653291 متعلــق بــه ســتار حــق زاده ختائــی  فرزنــد جمــال  در تاریــخ 
1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامحســن  در تاریــخ  ــه هانیــه میرحســینی  فرزن ــه شــماره 5339920607 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0601818083 متعلــق بــه گل انــدام دانشــگر فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/17مفق

ــخ  ــیدمهدی در تاری ــد س ــوی فرزن ــیدصالح صف ــه س ــق ب ــماره 0013154532 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/11/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــی در تاری ــد محرمعل ــی فرزن ــر طهمورث ــه اکب ــق ب ــماره 0072302836 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دو عــدد کارت ســوخت موتــور بــه شــماره پــلاک  ایــران131-69297 و ایــران 113-71346 و 
ــد محمــد  ــرزو فرزن ــه هــادی قاســمی ب ــق ب ــه شــماره 0063914263 متعل ــی ب گواهینامــه و کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/07 مفق حســین  در تاری

ــد  ــت فرزن ــه ثاب ــه فاطم ــق ب ــماره 0018665101 متعل ــه ش ــی ب ــمی و کارت مل ــن تالاس کارت انجم
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حســن در تاریــخ 1400/12/06 مفقــود گردی

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5450069138 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5450069138 و ســایر بــه 
ــخ1400/12/03   ــی در تاری ــد جعفرقل ــه امیرحســین محمــودی فرزن ــق ب ــک متعل شــماره کارت عابربان

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/10/01   ــعلی در تاری ــد عباس ــلو فرزن ــه عباس ــه عبدال ــق ب ــماره 661 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
ــه  ــق ب ــماره 0018603726 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0018603726 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــوزه فرزن ــب ای  زین

می باشد.

2110
گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2691593991 متعلــق بــه مصطفــی غلامــی 

فرزند جواد در تاریخ 1398/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0067835554 متعلــق بــه فاطمــه  تبــرکار فرزند احمــد در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــود قدس ــه محم ــق ب ــماره 0421690208 متعل ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــی گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــی در تاری غلامعل

2301

ــدل 1395 ،  ــفید ، م ــگ س ــایپا ، رن ــی سیســتم س ــبز خــودرو , ســند خــودرو , ســند کمپان ــرگ س ب
شــماره پــلاک 48 ص 353 ایــران 38 ، شــماره شاســی NAS431100F5839519 ، شــماره موتــور 
5439257 و کارت ماشــین متعلــق بــه عبــاس مهــری فرزنــد م در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4580295781 متعلــق بــه مینــا غلامرضایــی فرزنــد حســین در 

تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1130041573 متعلــق بــه مهــرداد باقــری دســتگردی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــفادرانی فرزن ــرم ورنوس ــری ک ــی باق ــن عل ــه حس ــق ب ــماره 1140978950 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
اســماعیل در تاریــخ 1400/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــخ  ــر در تاری ــي اکب ــد عل ــد فرزن ــن  قاســمی حســن ون ــه نازنی ــق ب ــه شــماره 1254 متعل شناســنامه ب

 1400/12/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناســایي ملوانــي بــه شــماره ســریال 6315335بــه شــماره 1273187970 متعلــق بــه عرفــان 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/10 مفق ــا در تاری ــد رض ــد محم ــان فرزن  حاجی

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1141707128 متعلــق بــه عفــت عمــادي فرزنــد رمضانعلــي در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

ــخ  ــین در تاری ــید حس ــد س ــوي فرزن ــرا موس ــه زه ــق ب ــماره 1910647292 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/30مفقــود گردی

ــد منوچهــر در  ــه مهــدی  کاویانــی فرزن ــه شــماره 1286815932 و شناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بهمــن در  ــز  طاهــری ســودجاني فرزن ــه روح انگی ــق ب ــه شــماره 1971555959 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت متعلــق بــه اســدالله مســعودي فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــي در  ــاز عل ــد نی ــاط فرزن ــه رامیــن اســدي شــیخ رب ــق ب ــه شــماره 5550207397 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــه  ــوک مــدادی مــدل 1391 ب ــد 131 ن ــه فنــی خــودرو ســواری پرای کارت ماشــین.بیمه نامــه و معاین
شــماره 64 ن 529 ایــران 67 متعلــق بــه ســجاد ســرملی آب نــی فرزنــد مهدیقلــی در تاریــخ 

 1400/11/23مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287157491 متعلــق بــه مهــرداد کاظــم زاده عطوفــی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290292681 متعلــق بــه بهــروز صــدری کرمــی فرزنــد رضاعلــی در 
تاریــخ 1400/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272700674 و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 1272700674 
متعلــق بــه رضــا میرزائــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1400/11/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه.کارت ســوخت و معاین ــه شــماره 1284497143 و کارت ماشــین .بیمــه نام ــه دو ب ــه پای گواهینام
فنــی خــودرو ســواری ســمند مــدل 1393 بــه شــماره 16 ص 459 ایــران 13 و کارت شناســایی شــرکت 
نفــت متعلــق بــه غــلام حســین نــادر الاصلــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5499757682 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 5499757682 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت عضویــت بازنشســتگی متعلــق بــه ابراهیــم قدیــری فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ1400/11/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1400/12/09

شماره : 1321

 احیای حــدود نیمی از باغ های مرکبات 
مازندران در طرح کاهش شکاف تولید با هدف 
افزایش متوســط تولیــد از ۲۷ تن در هکتار 
به ۳۵ تا ۴۰ تن، تنها راهبرد حل مشــکلات 
و چالش های باغداری در این خطه شــمالی 
اســت، اما افزایش بی رویــه قیمت نهاده ها و 
کمبود نقدینگی سبب بی توجهی و بی رغبتی 

باغداران شده است.
این روزها یعنی پس از گذشت یک ماه  از 
پایان برداشــت انواع مرکبات ، موقع هرس و 
کاشــت نهال جدید با هدف احیاء و نوسازی 
باغ ها در مازندران اســت . طبق آمار رسمی 
مدیریت باغبانی جهاد کشــاورزی استان از 
۱۱۲هزار هکتار باغ مرکبات استان ، ۵۵هزار 
هکتار آن جزء باغ های درحه یک که به طور 
متوســط حدود ۴۰ تــن در هکتار محصول 
برداشــت می شــود ،۴۰هزار هکتار باغ های 
درجــه دو  با تولید متوســط  ۲۵ تا ۲۷ تن 
است و ۱۷هزار هکتار نیز باغ مرکبات درجه 
سه در استان وجود دارد که در این نوع باغ ها 
بین ۱۰ تا ۱۵ تن مرکبات برداشت می شود. 
یعنی حدود ۵۷ هزار هکتار از محموعه باغ های 
مرکبات استان باید در طرح شکاف تولید به باغ 

های درجه یک تبدیل شوند. 
طبق آمار رســمی مدیریت باغبانی جهاد 
کشاورزی مازندران متوسط تولید مرکبات از 
حدود ۱۸ تن در هکتار ســال ۹۰ اکنون طی 
یک دهه با اجرای طرح های احیا و بازسازی 
حدود نیمی از با غ های استان به تولید بیش 
از ۳۵تن  رسیده است.البته ذکر این نکته نیز 
ضروری اســت که باغداران پیشرو استان نیز 
تولید ۹۰ تن در هکتار را نیز در کارنامه باغداری 
استان به ثبت رسانده اند. بررسی ها نشان می 
دهد که در یک دهه اخیر اجرای طرح هایی 
نظیر اصلاح و احیای باغ مرکبات مازندران مورد 
توجه جدی قرار گرفت یعنی توسعه سیستم 
آبیاری تحت فشار، توسعه سیستم کود آبیاری و 
محلول پاشی عناصر غذایی، احداث باغ به شیوه 
جوی پشته ای، توسعه ارقام جدید با عملکرد 
بالا و پیش  رس، تولید نهال های استاندارد و 
گواهی شده، مدیریت کنترل آفات و بیماری 
های گیاه و از همه مهم تر ذخیره سازی مناسب 
و کاهش ضایعات سبب شد تا  متوسط عملکرد 
تولید مرکبات در هکتار ارتقا بیابد و عرضه آن 

نیز مدیریت شــود ، اما هنوز حدود ۵۷ هزار 
هکتار از باغ های مرکبات استان برای رسیدن 
به متوسط تولید بیشتر از ۳۵ تن در هکتار باید 

احیاء و باز سازی شوند. 
بر اســاس برنامه مدیریت باغبانی جهاد 
کشاورزی مازندران، طرح کاهش شکاف تولید 
مرکبــات با هدف اقتصادی شــدن باغداری 
مرکبات در باغ های درجه دو و ســه ضروری 
است و به اعتقاد کارشناسان باغبانی تنها راه 
اقتصادی شــدن باغداری مرکبات افزایش و 
جهش متوســط تولید اســت که با مدیریت 
باغبانی به راحتی قابل اجرا اســت، موضوعی 
که البته با افزایش بی رویه قیمت نهاده های 
باغبانی بویژه کود ، سم ، اجرای عملیات آبیاری 
قطره ای ، ســاخت انبار ذخیره اســتاندارد ، 
افزایش هزینه کارگری و مهم تر از همه نبود 
بازار فروش محصول ، سبب بی رغبتی باغداران 

شده است.
اگر چه واقعیت این است که بخش زیادی 
از فعالیت باغداری در مازندران مربوط به زمین 
های کوچک و خرد هزار تا سه هزار متر مربع به 
صورت سنتی  است ، اما کارشناسان معتقدند با 
تعریف دقیق کشاورزی فنی می توان از زمین 

های کوچک به درستی استفاده کرد.
بــرای باغداری فنی در  هر هزار متر مربع 
حدود ۷۰ نهال مرکبات کاشــته می شود که 
قیمت امروز انواع نهال مرکبات بویژه دو نوع از 

ارقام پرمصرف و البته پیشنهاد مدیریت باغبانی 
مازندران »تامســون ناول »  و نارنگی ها  زود 
رس » پچ  » دارای شناســنامه دار  است که 
قیمت آن از ۲۰ هزار تومان سال گذشته امسال 
به ۵۰ هزار تومان افزایش یافت. همچنین هر 
هزار مرت مربع به یک  کامیون خاک مناسب 
نیاز دارد که از حدود ۶۰۰ هزار تومان پارسال 
امســال به یک میلیون تومان رسید. هزنیه 
کارگری ،آبیاری قطره ای و مهم تر این که هر 
ســال به طور متوسط  علاوه بر تامین حدود 
۲۰۰ کیلو کود  حیوانی باید در ســه  مرحله  

سمپاشی علیه آفات احتمالی انجام شود .
اگرچه این نکته مهــم و قابل توجه برای 
نوســازی کامل باغ های درجه سه مبنی بر 
این که در باغــداری مرکبات حداقل باید به 
مدت سه سال برای باروری و اقتصادی شدن 
باغ انتظار کشید ، اما کارشناسان معتقدند اگر 
باغداری به تمام معنا فنی عملیاتی شــد ، با 
جهش تولید مرکبات می توانیم  همه هزینه 
های ســه ساله را در کوتاه ترین زمان ممکن 
جبران و به درآمد دلخواه رسید.معاون مدیریت 
باغبانی جهاد کشاورزی مازندران ضمن تایید 
کندی اجرای طرح احیاء و نوسازی باغ های 
مرکبات مازندران گفت که بررسی ها از وضعیت 
مراجعه باغداران به نهالستان های استان نشان 
می دهد که استقبال کشاورزان مطلوب نیست 
و دلیل اصلی آن نداشتن نقدینگی برای سرمایه 

گذاری اولیه است. 
حســین مولایی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنــا با بیان این که امــروزه برای احیاء و باز 
ســازی باغ های درجه دو و سه در مازندران 
که حدود نیمی از باغ های اســتان را تشکل 
می دهد به سرمایه  گذاری  سنگین اولیه نیاز 
است ، افزود: باغداران در بازه زمانی حدود دو 
ماه یعنی از اوایل اسفند تا پایان فروردین سال 
آینده  فرصت اجرای طرح های بازسازی باغ 

ها را با کاشت نهال و هرس دارند.
وی با بیان این که امسال قیمت انواع نهال 
هــای مورد تاکید کارشناســان و نهاده های 
باغبانی از جمله تهیه نهال شناسنامه دار تا دو 
برابر افزایش یافته اســت ، افزود : علاوه بر آن 
هزنیه اجرای عملیات آبیاری قطره ای ،تامین 
خاک مرغوب  برای کاشت نهال به روش جوی 
پشته ای ، مدیریت تغذیه با استفاده از کودهای 

حیوانی و محلول پاشی بالا رفته است .
این مسوول با تاکید براین که هزینه های 
بالا ســبب شــد تا باغداران بشدت با کمبود 
نقدینگی مواجه شوند ،ادامه داد: از آن جایی 
حداقل انتظار حداقل ســه ساله است ، علاوه 
بر این که باید برای خرید نهال که قیمت آن 
چندین برابر شد ،باید طی سه سال متوالی با 
خرید انواع سموم و کودهای تعذیه ای مراقبت 

های فنی انجام شود.
وی کمبود نقدینگی را از دغدغه های جدی 

باغداران مرکبات مازندران دانست و در عین 
حال توضیح داد: اگرچه افزایش تولید ۳۰ تا 
۴۰ درصدی انواع مرکبات در واحد ســطح ، 
ســبب جبران هزینه ها و افزایش درآمد می 
شود، ولی این که باغداران سرمایه اولیه برای 
مدیریت باغ را ندارند موضوع درستی است که 

باید مورد حمایت قرار بگیرند.
معاون مدیریت باغبانی جهاد کشــاورزی 
مازندران وجود درختان بذری، بومی و فرسوده 
را از دلایل اصلــی کاهش عملکرد محصول 
مرکبات در باغ های درجه سه استان دانست 
و گفت: اجرای طرح اصلاح و احیای باغ های 
درجه دو و عملیات جایگزینی نهال در باغ های 
درجه سه از برنامه هایی است جهاد کشاورزی 
مازندران در قالب طرح کاهش شکاف تولید آن 
را پیگیری می کند.وی ادامه داد: البته صاحبان 
باغداران درجه دو می توانند فقط با مدیریت 
صحیــح و فنی باغداری به جهش تولید یا به 
اهداف همان طرح کاهش شکاف تولید برسند. 
یعنــی آنان می توانند با انجام هرس و تغذیه 
مناسب و فنی به راحتی به افزایش هشت تا 
۱۲ تن در هکتار برسند و این میزان به راحتی 
همه هزینه ها را جوابگو بوده و حتی افزیاش 

درآمد را نیز به دنبال دارد.
مولایی پرداخت تسهیلات کم بهره برای 
اجرای طرح کاهش شــکاف تولید مرکبات 
مازندران را ضروری دانست و گفت: البته طی 
دو دهه اخیر با اجرایی شــدن طرح اصلاح و 
نوســازی حدود ۷۰ درصد باغ های مرکبات 
استان زیر کشت رقم پرتقال تامسون رفته است 
، با توجه به این که رقم تامسون خاصیت صد 
درصدی تازه خوری دارد ، منجر به تولید مازاد 
بر مصرف در استان شده و به همین دلیل امروز 
باغداری مرکبات مازندران با چالش بازار پرتقال 

در فصل برداشت نیز مواجه است.
وی افزود : در ســال های اخیر با افزایش 
آگاهی باغداران مازندران به باغداری فنی به 
لحاظ تغذیه مناســب درخت از زمان با دهی 
با برداشت، برداشــت فنی و انبار داری فنی 
، ضایعات مرکبــات  از ۳۰ درصد به کمتر از 
۲ درصد رســیده است ، یعنی در چند سال 
اخیر حتی مرکباتی که در قالب ضایعات برای 
کارخانه های فرآوری ارسال می شده است ، 

نیز نداریم.

بی رغبتی باغداران مازندران نسبت به احیای باغ های مرکبات

ــاورزی  ــی کش ــام صنف ــد نظ ــاختار جدی ــتقرار س ــد اس  فرآین
ــود ــریع می ش تس

دبیر هیات عالی نظارت بر اصناف کشــاورزی ایران از تسریع در اجرای فرآیند 
استقرار ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی با ابلاغ شیوه نامه وزیر جهاد کشاورزی 

خبر داد.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، » مسعود عدل طلب « با اشاره به برگزاری 
اولین جلسه اجلاس اتاق اصناف کشاورزی ایران گفت: فرآیند استقرار ساختار جدید 

نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی در حال اجرا است.
به گفته  دبیر هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی، برای این ساختار جدید با 
تصویب دستورالعمل های اداری، مالی معاملاتی و دستورالعمل صدور و تمدید پروانه 
کسب نظام صنفی کشاورزی توسط اجلاس اتاق اصناف کشاورزی ایران، طبق شیوه 

نامه ابلاغی از سوی وزیر جهاد کشاورزی اجرا خواهد شد.
عدل طلب افزود: طبق برنامه زمان بندی و پیرو ابلاغیه شیوه نامه اجرایی استقرار 
ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی از سوی وزیر جهاد کشاورزی، مدیران تعاون 
روستایی اســتان با هماهنگی های لازم ماهانه گزارش را به دبیرخانه هیات عالی 
نظارت بر اصناف کشاورزی ایران مستقر در سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
ارسال می کنند.وی اظهار داشت: با تغییر عنوان نظام صنفی کشاورزی به اتاق اصناف 
کشاورزی تا پایان سال جاری کمیسیون های نظارت بر اصناف کشاورزی تشکیل 

و آغاز بکار خواهند کرد.
مدیرکل دفتر ساماندهی صنوف و تشــکل های مردم نهاد با اشاره به اقداماتی 
برای سازماندهی و تشکیل اتحادیه های صنفی کشاورزی و اتاق اصناف کشاورزی 
شهرســتان ها، یادآور شد: طبق زمان بندی دبیرخانه هیات عالی نظارت بر اصناف 
کشاورزی ایران تا پایان سال ۱۴۰۱ تعداد ۳۱۲ اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان 

و ۶۲۵ اتاق اصناف کشاورزی شهرستان در سطح کشور تشکیل می شود.
عدل طلب گفت: کمیسیون نظارت بر اصناف کشاورزی مرکز استان و دبیرخانه 
آن به ترتیب در سازمان جهاد کشاورزی و مدیریت سازمان تعاون روستایی استان 
تشکیل می شــود.به گفته وی، کمیسیون نظارت بر اصناف کشاورزی شهرستان 
و دبیرخانه آن نیز به ترتیب در مدیریت جهاد کشــاورزی و اداره تعاون روستایی 

شهرستان، مطابق اساسنامه و دستورالعمل های ابلاغی تشکیل خواهد شد.
وی با اشاره به استقرار سامانه جامع بانک اطلاعاتی نظام صنفی کشاورزی، یادآور 
شــد: برگزاری کلاس های آموزش کاربران در سطح شهرستان و استان به منظور 
ثبت اطلاعات اعضا در سامانه مزبور انجام می شود.دبیر هیات عالی نظارت بر اصناف 
کشاورزی ایران ضمن تاکید بر لزوم برگزاری مجمع عمومی سالانه نظام های صنفی 
کشاورزی شهرستان ها به منظور ارائه صورت های مالی و تصویب ترازنامه منتهی به 
سال مالی ۱۴۰۰، افزود: هیات مدیره فعلی نظام های صنفی کشاورزی شهرستان ها 
طبق قوانین و مقررات تا زمان برگزاری انتخابات هیات مدیره اتحادیه های مربوط به 

عنوان هیات رئیسه اتاق اصناف کماکان عهده دار مسئولیت خواهند بود.
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ــه شــماره 1288670079 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1288670079 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــران  ــه شــماره 61 د 441 ای ــدل 1398 ب ــژو 405 م کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پ
ــه  ــق ب ــور 124K1411542 متعل 53 و شــماره شاســی NAAM01CE1KK250541 و شــماره موت
هوشــنگ بخشــیان فرزنــد قاســمعلی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2508
ســند وبــرگ ســبز و کارت ماشــین  و کارت ســوخت  خــودرو ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس  ای  مــدل 
ــی  ــماره شاس ــه ش ــران 247ل36  وب ــلاک  67ای ــماره پ ــه ش ــک  ب ــره ای متالی ــگ نق ــال 1388 رن س
S141228396629وبــه شــماره موتــور  3257298 متعلــق بــه مهــرداد  پروانــه تــرکان فرزنــد محمــود 

در تاریخ 1400/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 1817061844 متعلــق بــه تــاج منظــم فرزنــد شــاه ولــی در تاریــخ1400/12/04  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300253720 متعلــق بــه ســید یامیــن هدایتــی فرزنــد ســید جــلال در تاریــخ 
 1396/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرن63 و  شــماره شاســی s1422289177378 و شــماره  ــه شــماره 46ن255ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
موتــور 3581037 متعلــق بــه منیــژه دهقــان فرزنــد خورشــید در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره 2431372871 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/07 مفق ــین در تاری ــد حس ــوکار فرزن ــن ج محس

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــا فرزن ــدرام حیدرنی ــه پ ــق ب ــماره 2283443008 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/28مفق

2601
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــران916 ی14 و ب ــلاک 42 ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــود  ــخ 1400/11/20 مفق ــد در تاری ــد محم ــور زو فرزن ــی محمدپ ــه عل ــق ب ــران916 ی14 متعل 42ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی0946499977 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 74ایــران276س53 و 
کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــی 0946499977 متعلــق بــه هــادی  دره کــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/12/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــلاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ملــی0680767681  شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه 
12ایــران246ب52 و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 0680767681 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــران246ب52  ــلاک 12ای ــه شــماره پ ــه ب ــه فنــی وســائط نقلی ــران36 و ســند معاین ــلاک 880684ای پ
متعلــق بــه محمــود صفــری اســفیدان فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده و از 

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0927744260 متعلــق بــه مهنــاز نظــری کدخدائــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره ملــی 0680179631 متعلــق بــه شــهربانو راضــی فرزنــد حبیــب الله 

در تاریخ 1400/11/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره ملــی 0935932364 متعلــق بــه حســن افشــاری فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره ملــی 0944671853 متعلــق بــه افشــین بذرافشــان فرزنــد جــواد در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0924757558 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 86م851ایــران12 
متعلــق بــه ســید امیــر حســین غیــور میرزایــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/12/03 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــدر عل ــد حی ــد فرزن ــلال موح ــه ج ــق ب ــماره 0920590500 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0923257322 متعلــق بــه نجمــه حیــدری فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0921378467  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0921378467 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه ابراهیــم خســروی رقیــه آبــاد فرزنــد ســکندر در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0939046385  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0939046385 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــروز در تاری ــد فی ــه محمــد بهــراد  فرزن ــق ب ــه شــماره 0939046385 متعل ــه دو ب ــه پای و گواهینام

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/01مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3240146711 و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 3240146711 
متعلــق بــه ساســان حســینی لطیــف فرزنــد صفــدر در تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه اســماء خردســال ســفید ســنگی فرزن ــه شــماره 0720144299 متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
احمــد در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره 77ه193ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 2030461547 و بیم ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــماره  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــران74 و س ــماره 77ه193ای ــه ش ــین ب 74 و کارت ماش
ــر  ــزی ف ــل عزی ــه  جلی ــق ب ــپاه  متعل ــتگان س ــون بازنشس ــرم کارت کان ــران74 و  کارت ح 77ه193ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/02 مفق ــد یوســف در تاری فرزن

2901
شاســی  شــماره  137و  52786ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  دو  پایــه  گواهینامــه 
NCFHKKGEKTF08634وشــماره موتــور 0176NCV23247Bمتعلــق بــه علــی  غنــی ابــادی  

فرزند محمود  در تاریخ 1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.=

ــات  ــر بی ــی اصغ ــای عل ــه آق ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره 3933598613 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کردخــوردی  فرزنــد علــی ســلطان  در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی 0083048383  ــه کدمل ــد حســین  ب ــای رضــا  گــودرزی فرزن ــه آق ــق ب ــان خدمــت متعل کارت پای
ــه 150R9303693***N5P و  ــماره تن ــلاک 126/76962 و ش ــماره پ ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س و ب
ــه آقــای حمیــد اســکندری فرزنــد احمــد بــه کدملــی  شــماره موتــور PFMBEM00753  متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1397/12/08 مفق 0069040291 در تاری

ــد  ــادی  فرزن ــی آب ــن زاده عل ــم حس ــای میث ــه آق ــق ب ــماره 0491982283 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق احمدرضــا در تاری

ــع در جــاده  ــی 100 واق ــه پــلاک اصل ــه شــماره ســند 608898 ب ــرگ مالکیــت زمیــن ب ســند تــک ب
ــد  ــم مریــم خواجــه حســینی فرزن ــه خان ــان شــکوفه   متعلــق ب ی فیروزکــوه  روســتای ســیدآباد خیاب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــی 2229932594 در تاری ــه کدمل ــیرعلی  ب ش

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه خانــم فاطمــه قاســمی چوکامــی  فرزنــد محمدحســین  بــه کدملــی 
2581305487 در تاریــخ 1400/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0430018398 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو  و  موتورســیکلت  

وبیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 164ه29 
 4G92DDAE015669 و شــماره موتــور NAKNG7231EB114239 ایــران 10 و شــماره شاســی
متعلــق بــه آقــای صــادق ملاطایفــه  فرزنــد داوود در تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010224122 متعلــق بــه آقــای احســان  جعفــری فرزنــد عــزت الــه  در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

موتــور  و شــماره  پــلاک 125/99734 و شــماره شاســی 9310429  بــه شــماره  موتــور  کارت 
ــی  ــه کدمل ــد ب ــد محم ــر  فرزن ــی ف ــی راض ــروز  رضائ ــای  به ــه آق ــق ب 0124NBJ395891 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/20 مفق 0076077055 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0924743255 متعلــق بــه مهــران عبدالهــی فرزند علــی در تاریــخ1398/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــش عل ــد دروی ــری فرزن ــی جاب ــه عیس ــق ب ــماره 0621606634 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/07/01مفقــود گردی

ســندملکی 6دانــگ پــلاک اصلــی 4678پــلاک فرعــی 3860بــه آدرس میــدان خراســان خیابــان 
ــی  ــه کدمل ــه اشــرف بشــارتی منصــوری ب ــق ب ــلاک 130متعل ــان شــهید میرباقرموســوی پ ــب خیاب طی
1465523030فرزنــد بشــیر در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0532353277 وگواهینامــه پایــه 2متعلــق بــه معصومــه  خلیلــی فرزنــد محــرم 
در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  در  ــی اکب ــد عل ــاوری  فرزن ــین  ی ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 1219721824 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/11/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  شــهبازی بــه کدملــی 6179324182 فرزنــد محرمعلــی در  ــه فــرج ال گواهینامــه پایــه دو متعلــق ب
تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  بــه   139 89266ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  موتورســیکلت  کارت 
NBJEAFGFKKBS26727 و شــماره موتــور 0149NBJ530958متعلــق بــه محمــد محتشــمی 
بــه کدملــی 0023310375 فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ــد. ــی باش ــاقط م س

ــین  ــی حس ــد عل ــی 3930320002 فرزن ــه کدمل ــی ب ــین کهن ــه حس ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــه  ــق ب ــران 20متعل ــلاک 89ص645ای ــه پ ــه ب ــه نام ــماره 3931659550وبیم ــه ش ــی ب وکارت مل
 پرویــن چهاردولــی فرزنداســماعیل  در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــور ،اربعــه  ــع دربخــش چمســتان حــوزه ثبتــی ن ــع واق ــراژ 180مترمرب ــه مت ــگ ب ــه زمیــن 6دان قولنام
شــمالا ویــلا ،  شــرقا زمیــن کشــاورزی بــه آدرس آمــل بلــوار ولایــت کردکنــی شــهرک رضــوان متعلــق 
ــود  ــخ 1400/11/30 مفق ــا در تاری ــد رض ــی 0452757584فرزن ــه کدمل ــه ب ــادق ابیان ــده ص ــه زبی ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــخ  ــد محمــد در تاری ــه میــلاد لطفــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0018182836 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0035545429 متعلــق بــه احمــد پرویــزی صادقــی فرزنــد فــرج در 
تاریــخ 1400/12/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0078963321 متعلــق بــه ویــدا امیــن صنایعــی فرزنــد 
انوشــیروان در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلیمان در تاری ــد س ــروانی فرزن ــام خس ــه بهن ــق ب ــماره 0015752313 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4849375146  کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 66 
ــد باقــر در تاریــخ  ــی فرزن ــه صفرعلــی موگوئ ــور 3718239 متعلــق ب ــران 897 ص 87 و شــماره موت ای

 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0024900230 متعلــق بــه زهــرا جهانــی فرزنــد ابــاذر در تاریــخ1400/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 4199662804 متعلــق بــه محمــد قلــی زاده فــرد فرزنــد 
عبدالکریــم در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی فراهان ــا قلبخان ــه محمدرض ــق ب ــماره 0533326435 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــه در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردی صحبــت ال

ــه  ــوخت و بیم ــدد کارت س ــین و دو ع ــماره 0036137197 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــم پاداش ــه ابوالقاس ــق ب ــران 88 متعل ــماره 977 م 44 ای ــه ش ــه ب نام

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/07مفق

ــد کلشــی  ــه حمی ــق ب ــه شــماره 2740465327 متعل ــی هوشــمند و دو عــدد کارت بانکــی ب کارت مل
چیــری فرزنــد حمــزه در تاریــخ 1400/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــینی فرزن ــاج حس ــین ح ــه امیرحس ــق ب ــماره 4580362764 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــا در تاری محمدرض

وکالــت نامــه مالــی و دو عــدد برگــه ثنــا و کپــی ســند ملــک و رســید اداری مالیاتــی و کپــی شناســنامه 
ــخ  ــد محمــود در تاری ــران زرگــری فرزن ــه ای ــق ب ــه شــماره 4280403198 متعل ــی ب ــی کارت مل و کپ

 1400/12/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

وکالــت نامــه مالــی و کپــی ســند ملــک و برگــه ثنــا و رســید اداری مالیاتــی و کپــی شناســنامه و کپــی 
ــخ  ــه در تاری ــد احســان ال ــری فرزن ــره منوچه ــه منی ــق ب ــه شــماره 0042024137 متعل ــی ب کارت مل

 1400/12/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــب فرزن ــپهری طل ــیبه س ــه نس ــق ب ــماره 0794944256 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
 1400/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــه ســید جمــال  احمــد خــان  ــه شــماره 0072748605 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق ب کارت ملــی ب
کــرد بچــه  فرزنــد ســید منوچهــر  در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 85 ط 667  ایــران 11 و کارت حکمــت نیروهــای مســلح  
ــر پارســیان و 3 عــدد کارت بانــک ســپه متعلــق  و کارت شناســایی نیروهــای مســلح و کارت هــای عاب
ــده و از درجــه  ــد محمــد حســین  در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردی ــی  فرزن ــه عباســعلی  ممقان ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4040289668 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه فاطمــه  فضلــی  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 1743583311 و شناســنامه بــه شــماره 1743583311 و بــرگ ســبز خــودرو 
ــه محمدامیــن  ــه شــماره 142ایــران46481 متعلــق ب ــه شــماره 142ایــران46481 و کارت ســوخت ب ب

بویری فرزند علیمردان در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 3782004809 متعلــق بــه ناصــر میرزائــی فرزنــد هــادی در تاریــخ1400/10/28  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قــرداد پیــش فــروش مســکن مهــر براســاس تفاهــم نامــه بــه شــماره 89/568 پــلاک ثبتــی اصلــی 123 
ــده و از  ــخ 1400/09/01 مفقــود گردی ــی در تاری ــد مرادعل ــی  شــاه محمــدی فرزن ــه رمضانعل ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
ــخ  ــروز در تاری ــد به ــدوی  فرزن ــوان مه ــا اخ ــه نیم ــق ب ــماره 0924431342 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 4171862019 متعلــق بــه ســرکار خانــم فاطمــه کریمــی فرزنــد ابــو تــراب در 

تاریخ 1400/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــدی فرزن ــای وحیــد هداون ــه جنــاب آق ــق ب ــه شــماره 0082040109 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6589937559 متعلــق بــه ســرکار خانــم پروانــه ســیری هداونــد فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره 5459511704 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت عابــر بانــک ملــی ایــران ومســکن 
وآینــده متعلــق بــه بهــروز  احمــدی فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1400/12/07 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــهر  ــی نوش ــد عظیم ــه حام ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 1710219092 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد بــلال در تاریــخ 1400/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

4030
ــد  ــی فرزن ــانه طولاب ــه افس ــق ب ــماره 4072246328 متعل ــه ش ــی ب ــه  و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ســاکی  و کارت ســوخت بــه اســم ولــی الله رشــنویی در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6120012257 متعلــق بــه لیــلا اســدی نــژاد فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/25مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 281ص33ایــران31 ، پرایــد جــی تــی ایکــس آی ، شــماره شاســی 
:S1412284534699، شــماره موتــور : 01176716 متعلــق بــه اســماعیل بیرانونــد فرزنــد علــی راســت 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق در تاری

5502
کارت کانــون بازنشســتگان تامیــن اجتماعــی و کارت ملــی بــه شــماره 0050135287 متعلــق بــه مریــم  
اولیــن گــردار لنگــرودی  فرزنــد گداعلــی  در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره 2594643335 و کارت وســیله نقلیــه تاکســی بــه شــماره 
شاســی s1412288018800 و شــماره موتــور 3059703 و شــماره پــلاک 46ایــران 772ت 31 متعلــق 
بــه محمــد تقــی  خاکپــور کالمــرزی  فرزنــد صفــر  در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت دانشــجویی  بــه شــماره ملــی  2581312521 متعلــق بــه اســرا  رجــب پــور  فرزنــد 
عبــاس  در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 2591360413 متعل ــه ش ــور  ب ــی موت ــه دوم و گواه ــین پای ــه ماش ــی نام ــی و گواه کارت مل
بــه حســین  عادلــی شکارســرایی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین تاکســی بــه شــماره 46ایــران 374ت48 و شــماره شاســی s61352953 و شــماره موتــور 
ــی  ــماره شاس ــران 83638 و ش ــلاک 581ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور س 11686042598 و کارت موت
200U9040543و شــماره موتــور 163FML4000F0101 متعلــق بــه علــی  اکبــری بنکــده  فرزنــد 

حســن  در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهــی نامــه ماشــین پایــه دوم بــه شــماره ملــی 2593919337و 
ــد اســماعیل  در تاریــخ  ــار  ابراهیمــی پــس ویشــه  فرزن ــه مازی ــه شــماره 404  متعلــق ب شناســنامه ب

 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
ــخ  ــد حســین  در تاری ــورد فرزن ــی کوهن ــای عل ــه اق ــق ب ــه شــماره 1720095272 متعل ــی ب کارت مل

1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدالله  در تاری ــد ی ــف فرزن ــی نج ــه مرتض ــق ب ــران 924م62 متعل ــماره 11ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/12/08 مفق

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4321605741 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4321605741 متعلــق بــه حمیــد 

حیدری فرزند امین آبادی در تاریخ 1400/11/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065366700 متعلــق بــه مهــدی طهــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/11/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4322305040 و کارت هوشــمند تاکســیرانی بــه شــماره 4322305040 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/25 مفق ــد  در تاری ــد محم ــی فرزن ــب طاهرخان ــه حبی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد حســین در تاری ــوری فرزن ــه عطــا الله ن ــق ب ــه شــماره 5809439454 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310364462 متعلــق بــه ســپیده مــرادی فرزند حســن در تاریــخ 1400/07/23 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324464804 متعلــق بــه مــژگان افلاطونــی فرزنــد مســیح در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/05مفق

ــماره 4310239048 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4310239048 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه امیــن کوچنان ــق ب ــه شــماره 4310239048 متعل ــان خدمــت ب پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/30مفقــود گردی

7011
کارت ملــی بــه شــماره 3800279630 متعلــق بــه علــی معراجــی فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ 

 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5889271407 متعلــق بــه فاطمــه افشــار فرزنــد رجــب در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7023
کارت ملــی بــه شــماره 0439182352 متعلــق بــه حمیــد مرشــدی فرزنــد ابوالفتــح در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانــه بهــره بــرداری معــدن ســنگ یاســین بــه شــماره 22357  متعلــق بــه ســید علیرضــا طباطبایــی 
فرزنــد ســید هاشــم در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7032
ــران30  ــماره 99ل854ای ــه ش ــین ب ــران30 و کارت ماش ــماره 99ل854ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام بیم
متعلــق بــه داود  اســداله زاده فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.
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رویاینیمهتماممازندرانیها

 شهرستان فسا آماده ارائه خدمت به مسافران نوروزی است
شیراز- معاون استاندار فارس و فرماندار ویژه شهرستان 
فســا گفت:ناوگان حمل و نقل شهری و بین شهری، بیرون 
برهــا ،  پمپ بنزین ها ، اورژانس ، مراکز درمانی و خدماتی 

آماده ارائه خدمت به مسافران نوروزی هستند. 
 علیرضا فیروزی در جلسه ستاد خدمات سفر شهرستان 
که برای هماهنگی پذیرش از مهمانان نوروزی برگزار شــد 
اظهار داشت: باید شرایطی فراهم شود که مردم بتوانند پس 
از وقفه ای ۲ ساله ، در ایام نوروز سفری ایمن همراه با تامین سلامت داشته باشند.

وی بیان کرد:سلامت مردم و مسافرین برای ما از درجه اهمیت فراوانی برخوردار 
است و به همین دلیل نظارت متولیان امور  بهداشتی ،گسترده تر ، فراگیر ، همه 

جانبه و مستمر خواهد بود.
طبق اعلام وزارت بهداشت،  از روز شنبه هفتم اسفند ماه ۱۴۰۰ رنگ شهرستان 
فسا با توجه به میزان بروز ویروس کرونا و  میزان موارد بستری به رنگ نارنجی تغییر 
یافت.فرماندار فسا بر رعایت فاصله گذاری فیزیکی توسط همه اقشار جامعه، استفاده 
مداوم و صحیح از ماســک، شست و شوی دست ها، دوری از تجمعات و پرهیز از 
دورهمی خانوادگی،  بازبودن پنجره ها و تهویه مناسب هوا و نظارت و تذکر همگانی 
بر اجرای پروتکل های بهداشتی تاکید کرد.شهرستان فسا در فاصله ۱۳۰ کیلومتری 

جنوب شرقی شیراز واقع شده است. 

 تعالی فرهنگ و مشارکت اجتماعی از ماموریت های فرمانداران در 
دولت سیزدهم است

تبریز-  استاندار آذربایجان شرقی گفت: رفع موانع تولید و 
رشد اقتصادی، تعالی فرهنگ و مشارکت اجتماعی و تامین 
امنیــت و مدیریت بحران از جمله راهبردها و ماموریت های 

فرمانداران در دولت سیزدهم است.
عابدین خرّم در مراســم تودیــع و معارفه فرماندار تبریز 
اظهارداشــت: در حوزه رفع موانع تولید و رشــد اقتصادی 
فرمانداران بایستی بر سند آمایش شهرستان خود اشراف کامل 
داشته و اسناد توسعه ای و تدوین نظام مسائل شهرستان را مورد توجه قرار دهند.

وی با تاکید بر لزوم طراحی نقشه راه توسعه شهرستان با استفاده از توان علمی و 
ظرفیت نخبگان، افزود: فرمانداران باید اهتمام جدی نسبت به افزایش رشد اقتصادی 
شهرستان، احصاء و انتقال نیازهای واقعی شهرستان به دستگاه های اجرایی داشته 
باشــند.خرّم ادامه داد: هماهنگی فعالیت های بانکی و تعیین اولویت ها در اعطای 
تســهیلات بانکی در چارچوب سیاست ها و تشویق و جذب سرمایه گذاران و سوق 
دادن آنان به سمت فعالیت های تولیدی و عمرانی از دیگر ماموریت های فرمانداران 
می باشد.وی با تاکید بر توجه جدی بر تعالی فرهنگ و مشارکت اجتماعی، گفت: 
مسولان باید ارتباط خود با مردم را از طریق برپایی میز خدمت و سامانه های شفاف 

و حضور میدانی در نقاط مختلف شهرستان افزایش دهند.
استاندار آذربایجان شرقی همچنین افزود: ایجاد اجماع حداکثری بین کنش گران و 
عناصر موثر شهرستان و ارتباط مستمر با نخبگان، هنرمندان و کنش گران اجتماعی و 
ساماندهی نوآوری ها در خلق فرصت های تربیتی و فرهنگی ضرورت امروز جامعه است.

وی ادامه داد: بســتر و زمینه مناسب برای بهداشت عمومی، ورزش همگانی و 
اعتلای فرهنگ عمومی باید در شهرستان ها فراهم شود و دستگاه های فرهنگی نیز 

به  منظور برآوردن نیازهای فرهنگی باید اهتمام ویژه داشته باشند.
خرّم اضافه کرد: وظیفه فرمانداران برقراری و حفظ نظم و امنیت در شهرستان 
ها، ایجاد هماهنگی حداکثری در مبارزه با مواد مخدر و قاچاق کالا و ارز و نظارت 

ضمانت دار در حفظ منابع طبیعی و محیط زیست اطراف شهرستان می باشد.
وی بــر برنامه ریزی منســجم برای بازدارندگی، پیشــگیری، کنتــرل و مهار 
بحران ها توسط فرمانداران تاکید کرد و گفت: فرمانداری تبریز بایستی پیگیر تهیه 
سکونت گاه های موقت با هدف سکونت و حفظ جان انسان ها پس از بلایای طبیعی 
از مدیریت شــهری بوده و ماهنگی موثر با مدیریت شهری در راستای هم افزایی و 

توسعه مرکز شهرستان را داشته باشد.
وی با بیان اینکه اگر مردم در میدان باشند همه فعالیت های دشمنان ناکارامد 
خواهد بود، گفت: مسوولان باید تلاش کنند در میان مردم باشند و بر جلب مشارکت 

همه جانبه مردم در امور مشارکت پذیر و ساماندهی مطلوب تلاش کنند.
 در این مراســم از زحمات بهروز مهدوی تقدیــر و علی جعفری آذر به عنوان 
سرپرســت فرمانداری شهرستان تبریز معرفی شد.علی جعفری آذر دارای مدرک 
کارشناسی ارشد حقوق عمومی است و پیش از این مدیرکل ثبت احوال آذربایجان 

شرقی و معاون حقوقی و فرهنگی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان بوده است.

 توسعه وآبادانی۲هزار کیلومتر مرز ساحلی هرمزگان هدف گذاری 
شده است

بندرعباس -  اســتاندار هرمزگان گفت: بیش از۲ هزار 
کیلومتر نوار ســاحلی با احتساب جزیره های استان برای 
توسعه و آبادانی بیشتر مناطق ساحلی هدف گذاری شده 
اســت.مهدی دوستی در نشست شــورای مسکن استان 
هرمزگان که با دســتور کار بررســی طــرح نهضت ملی 
ساخت مسکن در شهرستان های استان هرمزگان برگزار 
شد، افزود:در راستای تحقق این امر طرح های شهرسازی و 
ساخت مسکن با هدف افزایش سهم شهرهای استان هرمزگان از نظر دسترسی 

ساحلی باید افزایش پیدا کند و سکونتگاه ها در مناطق ساحلی توسعه یابد.
وی ادامه داد: اضافه کردن نواحی ســاحلی به محدوده شــهرها و همچنین 
احداث شهرهای جدید در مناطق ساحلی، منجر به ایجاد بافت ساحلی زیبا برای 
شهرها می شــود، لذا در اجرای طرح نهضت ملی ساخت مسکن در هرمزگان، 

توسعه شهرهای ساحلی و مسکونی سازی سواحل مورد توجه قرار گیرد.
استاندار هرمزگان همچنین بر لزوم مکاتبه با دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی جهت تعیین تکلیف اراضی در این مناطق 
تاکید کرد و خواستار بررسی نیاز سالانه و چهار سال آینده زمین و مسکن در 
هرمزگان شــد و تصریح کرد: واگذاری های زمین در استان باید با دقت بیشتر 

و بررسی دقیق تر انجام شود.

 ۴ کارگاه تولید اکسیژن در جیرفت پلمب شد
جیرفت -  دادستان عمومی و انقلاب جیرفت از پلمب 
چهار کارگاه  تولید اکســیژن در این شهرستان خبر داد و 
گفــت: این کارگاه ها به دلیل رعایــت نکردن آیین نامه 
های حفاظت و بهداشت کار پلمب شدند. به نقل از روابط 
عمومی دادگستری جیرفت، حسین سلامی روز یکشنبه 
اظهار داشــت: پس از گزارش های اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی شهرســتان جیرفت مبنی بر  اینکه چند کارگاه 
تولید اکســیژن در شهرستان، آیین نامه های حفاظت و بهداشت کار را رعایت 
نمی کنند، دادســتانی شهرستان به موضوع ورود کرد. وی با بیان اینکه موارد 
ناایمن و خطرناک ابتدا توســط اداره کار به کارفرمایان ابلاغ شــده است اظهار 
داشت: این کارفرمایان از رفع موارد ناایمن سر باز زدند که در نهایت مطابق با 
قانون این کارگاه ها پلمب شدند. دادستان جیرفت گفت: رعایت نکات ایمنی در 
کارگاه های تولیدی به منظور حفظ جان کارگران، خط قرمز دســتگاه قضاست 
و به هیچ عنوان قابل چشــم پوشــی نیست.جیرفت در ۲۳۸ کیلومتری جنوب 

مرکز استان کرمان قرار دارد.

 اکنون دیگر براحتی می توان از ورودی هایی 
که در گذشته مملو از گیت های مختلف بود عبور 
کرده، در جای جای ۴۴۰ کیلومتر از نوار ساحلی 
دریا در مازندران حصیر و زیلویت را بدون آنکه 
فنس و دیواری باشد پهن کنی و طلوع و غروب 
خورشید و رخت زیبای قرمز و نارنجی آسمان 

را با آرامش خیال به تماشا بنشینی.
 این تصوری است که بسیاری از مازندرانی ها 
از آزادسازی سواحل دریای خزر در ذهن دارند 
و به همین دلیل هم به قول استاندار مازندران 
واکنش و شور و شوقشان دربرابر دستور رییس 
جمهور برای عقب نشینی دستگاه های دولتی 
و غیردولتی از حریم ۶۰ متری ساحل »وصف 

ناپذیر« بوده است .
تعبیر دریا در مازندران یعنی صدای هیاهوی 
موج های کف کرده، باران قطره ها، ساحل شنی 
و ســاعت ها در جست و جوی صدف ها گشتن 
، اما این فضای دلنشین در عمل برای بسیاری 
از مازندرانی ها و گردشگران از سال های بسیار 
دور یعنی بیشــتر از ســه دهه گذشته دست 
نیافتنی بوده است ، چرا که بخش زیادی از نوار 
ساحلی دریای خزر با فنس و دیوار کشی ها در 
تملک دستگاه های دولتی و عمومی و بخش 
خصوصی قرار داشــت و آنها ساحلی را که به 
عنوان انفال باید به صورت عمومی اســتفاده 
می شــد برای خودشان تملک نموده و حریم 
خصوصی تعریف کرده بودند. هیچ کس را هم 
یارای مقابله با این تملک کنندگان غیرقانونی 
نبود ؛ نشان به آن نشان که اجازه اجرای قانونی 
را مصوب مجلس بود و بیش از یک دهه از عمر 
آن می گذشــت ، نمی دادند.دسترسی آزاد به 
صدها کیلومتر ساحل دریای مازندران ، البته آن 
بخش از ساحل که زیبا و دریایش قابل شنا بود ، 
برای بسیاری از بومیان منطقه به آرزویی دست 
نیافتنی تبدیل شده بود. هر سالی که می گذشت 
قانون مصوب مجلس بیشتر از گذشته خاک می 
خورد و ســاحل خزر هم بیشتر از همیشه آب 

می رفت تا به قول مردم عادی مازندران تنها » 
از ما بهتران « از آن استفاده کنند. حسرت قدم 
زدن در ساحل تمیز و آزاد بدون دروازه و دیوار 
و حتی بدون پرداخت پول برای مازندرانی ها در 

حال تبدیل شدن به عقده فروخورده می شد.
طلسم تملک سواحل بعد از دهه ها انتظار 
بالاخره دهم بهمن ماه امسال با دستور صریح 
و ضرب الاجل ۲۰ روزه رییس جمهور و با اراده 
مجموعه مســوولان و مدیران دولت سیزدهم 
شکست. حریم قانونی دریا در بسیاری از مناطق 
شمال و جنوب کشور از دست متصرفان آزاد شد.

طبق دســتور آیت الله سیدابراهیم رییسی 
، برای همه ســواحل کشور از شمال تا جنوب 
نســخه واحدی پیچیده شــد. رییس جمهور 
تاکید کرد کــه حریم قانونی و ۶۰ متری دریا 
باید آزاد شــود. مخاطب این دستور در درجه 
اول دســتگاه های دولتی بودند به این معنی 
که تملکشــان غیرقانونی بود و به همین دلیل 
هم رییس دولت ســیزدهم برایشــان ضرب 
الاجــل تعیین کرد. اگر از ایــن ضرب الاجل 

بگذریم ، مخاطب  دســتور رییس جمهوری 
مجموعه حریم ۶۰ متری ســاحل بوده است ، 
حتی آن بخش که در اختیار بخش خصوصی 
است ، اگر چه برای این بخش به علت تصرف 
 قانونی عده ای که سند هم در اختیار دارند باید

 مراحل قانونی طی شود.
طبق اعلام مســوولان مازنــدران ، تقریبا 
قاطبه دســتگاه های دولتی حریم ۶۰ متری 
دریــا را آزاد کرده انــد. بخش اندکی که باقی 
مانده است یا غیرقابل عقب نشینی است مانند 
بنادر که تاسیساتشان باید در حریم ۶۰ متری 
باقی بماند و یا این که نیازمند هماهنگی و زمان 
بر است چون سازه هایی دارند که باید صرفه و 
صلاح بیت المال برایشان در نظر گرفته شود. 
مثلا برای جایی مانند ساحل شرکت نفت در 
محمودآباد که بخشــی از استخر آن در حریم 
ســاحلی قــرار دارد ، تصمیم بر این شــد که 
 استخر تخریب نشود ولی برای استفاده بانوان

 بهینه سازی گردد.
طبق اعلام مســوولان ، قرار اســت بخش 

خصوصی هم از ســاحل دریا عقب رانده شود، 
ولی این کار به علت این که تعدادی از مالکان 
بنا دارای سند برای حریم ۶۰ متری هستند باید 
از معبر قانونی یعنی دستگاه قضایی عبور کند 
و به همین دلیل زمانبر است. آن گروه از بخش 
خصوصی که فاقد سند هستند ، اگر برای عقب 
نشینی پیشگام نشوند و داوطلبانه ساحل را رها 
نکنند ، قانون به سراغشان خواهد رفت. البته 
آنهایی که فاقد بنا و تاسیسات در حریم باشند 
کار راحت تری در پیش دارند ولی گروهی که 
دارای ابنیه و تاسیســات هستند ، باید منتظر 

حکم قانونی تخریب بمانند.
شهروندان مازندرانی این روزها چنین تصور 
می کنند که اگر فردا روزی بخواهند به ساحل 
بروند ، دیگر شــاهد مانعی نخواهند بود. طرح 
آزادسازی برایشان یعنی این که از هر معبری 
که دلشان بخواهد می توانند به ساحل دسترسی 
پیدا کنند. ولی واقعیت این است ؛ اگر چه حریم 
۶۰ متری دریا آزاد شده ولی همچنان دسترسی 
به ساحل و دریا برای شهروندان مشکل است 

چون معبرها همچنان در اختیار دستگاه هایی 
اســت که دارای پلاژ و دیگر ابینه ها و سازه ها 
هستند.اکنون شهروندان ۱۵ شهرستان ساحلی 
در کنار دیگر اهالی دیار مازندران و گردشگران 
از آزاد ســازی و سواحل رضایت دارند و از این 
که قرار اســت ایده پردازی هایی در ارتباط با 
استفاده بهینه از ظرفیت به دست آمده  برای 

ایجاد اشتغال اتخاذ شود، خوشحال هستند.
ســواحل زیبا و بکر دریای مازندران که از 
رامســر تا گلوگاه امتداد دارد ســالانه مقصد 
میلیون ها گردشگر است و مردم استان می گویند 
حالا با آزادسازی تصرفات دستگاه های دولتی در 
ســواحل، نوبت اجرای طرح های گردشگری و 
تسهیل استفاده مردم از سواحل رسیده، ضمن 
آن که با توجه به نگرانی تصرف مجدد سواحل، 
این آزادسازی ها از طریق تصاویر  ماهواره ای و 
بازدیدهای میدانی مســتمر باید رصد و پایش 

شود تا دوباره ساحل خواری بازنگردد.
با این وجود در کنار آنکه شهروندان از آزادسازی 
سواحل رضایت دارند، معتقدند خوشحالی توامان 
آنان زمانی حاصل خواهد شد که این آزاد سازی 
 به معنای واقعی با ایجاد اشتغال پایدار از محل

 منابع دریا همراه باشد.
یکی از شــهروندان بابلسری در گفت و گو 
بــا ایرنا با بیان این که این شهرســتان با دارا 
بودن ۲۷ کیلومتر نوار ســاحلی و۱۳ کیلومتر 
نوار ســاحلی قابل شنا ظرفیت بسیار ممتازی 
 برای اجرای طرح های توســعه ای و اقتصادی

 به شــمار می رود، گفت: مســوولان اکنون 
باید با ایده پردازی برای اســتفاده از این منابع 
برای ایجاد اشــتغال پایدار بکوشــند.عباس 
جلالی افزود : در ســال های گذشته به معنای 
واقعــی از ظرفیت ســاحل و دریا در مازندران 
استفاده نشد و ایده های بسیار جدید و نوینی 
 برای توســعه گردشــگری دریایی در استان 
وجود دارد که مســوولان امر باید برای تحقق 

آن تلاش کنند.

مرحلهاولعملیاتاجراییهفتمنطقه
آزادتاپایانسالتکمیلمیشود

صادراتازمرزبازرگان۵۱درصد
افزایشیافت

خوناهداییدرایرانسالمترینخوندرمنطقهشرقمدیترانهاست

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: با اقدامات و پیگیری های انجام شده و تعیین 
مدیران اجرایی تا پایان سال جاری، عملیات اجرایی در هفت منطقه آزاد جدید کشور به اتمام می رسد و در ابتدای 
سال آینده شاهد ورود به فاز بعدی خواهیم بود.سعید محمد با اشاره به اینکه هم اکنون هشت منطقه آزاد فعال در 
کشور وجود دارد، اظهار داشت: تاکنون از هفت منطقه جدید ابلاغ شده، عملیات اجرایی چهار منطقه از جمله منطقه 
آزاد بانه - مریوان آغاز  شده است.وی با اشاره به اینکه تا پایان سال جاری هم تلاش می شود عملیات اجرایی مناطق 
آزاد اردبیل، ایلام و قصرشیرین آغاز شود، اضافه کرد:  ابتدای سال آینده هم مدیران اجرایی هفت منطقه آزاد جدید 
مشخص شده و کار در این مناطق شروع می شود.دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
با اشــاره به اینکه وســعت منطقه آزاد بانه و مریوان پنج هزار و ۵۰۰ هکتار است، گفت: این میزان اراضی عموما از 
اراضی ملی هستند و هیچ سکونتگاهی هم در آن وجود ندارد.محمد ادامه داد: تجربه نشان می دهد به محض ایجاد 
منطقه آزاد، قیمت زمین، مسکن و اجاره در سکونتگاه های موجود در این اراضی و یا نزدیک آن دستخوش تغییراتی 
زیادی می شود ولی از آنجا که حتی یک روستا هم در محدوده منطقه آزاد بانه و مریوان وجود ندارد دیگر چنین 

عارضه ای را نباید شاهد باشیم.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با اشاره به اینکه »حمید رضا بیتا« به عنوان مدیر 
اجرایی منطقه آزاد بانه - مریوان تعیین شده است، گفت: پیگیر  ایجاد زیرساخت های این منطقه اعم از آب، برق، 
اینترنت، معابر و مسیرهای تردد خواهیم بود.محمد با اشاره به اینکه طرح جامع منطقه آزاد بانه - مریوان توسط مشاور 
در حال تهیه اســت، اضافه کرد: مشــاور بر روی آرایش واحدهای صنعتی و نوع فهالیت آنها براساس معیشت مردم 
منطقه کار خواهد کرد.وی یادآور شد: اجرای توریسم درمانی و توریسم علمی و آموزشی، دانش بنیان و استارتاپ ها 

از جمله مواردی است که در این منطقه پیش بینی شده است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه حیات مناطق آزاد وابسته به مشوق های 
مالیاتی و معافیت گمرکی است، گفت: اگر این دو مهم دچار خدشه شود سرمایه گذاران دیگر وارد این مناطق نمی 

شوند لذا از مجلس شورای اسلامی درخواست می شود به این مباحث توجه ویژه ای کنند.

مدیرکل گمرک بازرگان گفت: از ابتدای سال جاری، ۱۶۱ هزار و ۹۱۳ تن کالا از طریق این مرز صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۱ درصد افزایش دارد.

رامین ظهیری بیان کرد: این محصولات شــامل اقلام پتروشیمی، نباتی، کشاورزی، سنگی، اشیای سرامیکی و 
شیشه ای، قراضه و ضایعات از آهن و فولاد و محصولات نساجی است.

وی افزود: ارزش دلاری این مقدار کالای صادر شــده در این مدت ۶۳۳ میلیون و ۵۴۵ هزار و ۳۲ دلار بوده که 
نسبت به سال گذشته ۷۳درصد رشد داشته است.

مدیرکل گمرک بازرگان اضافه کرد: در این خصوص چهار هزار و ۵۱۹ فقره اظهار نامه صادر شده که سال گذشته 
در این مدت زمانی، این رقم ســه هزار و ۲۳۵مورد بود و امســال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد رشد را 

شاهد هستیم.
ظهیری ادامه داد: همچنین در این مدت صادرات ســایر گمرکات از طریق این مرز یک میلیون و ۱۷۹ هزار و 
۵۹۱ تن برآورد شــده در حالی که ســال گذشته در این مدت، این رقم ۸۶۸ هزار و ۳۱۱ تن بود و در این خصوص 

نیز رشدی ۳۶ درصدی ثبت شده است.
وی گفت: در این خصوص نیز تعداد ۲۰هزار و ۱۶۰فقره اظهار نامه صادر شده که نسبت به مدت مشابه ۲۳درصد 

رشد دارد.
 وی همچنین ارزش دلاری صادرات قطعی سایر گمرکات را از مرز بازرگان یک میلیارد و ۷۶۱ میلیون و ۸۱۰ 

هزار و ۳۱۲ دلار اعلام کرد و افزود: این رقم نیز نسبت به سال گذشته ۷۱ درصد رشد دارد.
گمرک بازرگان یکی از مبادی سه گانه تجارت مرزی ایران و ترکیه به شمار می رود که به صورت شبانه روزی در 
شمال آذربایجان غربی در داخل محدوده منطقه آزاد ماکو واقع شده است؛ این مرز که دروازه ورود ایران به کشورهای 
اروپایی به شمار می رود، در فاصلهٔ یک کیلومتری شهر بازرگان از توابع شهرستان ماکو در آذربایجان غربی قرار دارد.
گمرک بازرگان در سال ۱۳۰۵ شمسی راه اندازی شد و تنها مرز ۲۴ ساعته و بین المللی مابین ایران و ترکیه است.

آذربایجان غربی ۹۶۷ کیلومتر مرز مشترک با ترکیه، عراق و نخجوان دارد.

 معاون توسعه و منابع انسانی سازمان انتقال خون گفت: خون اهدایی مردم 
نیک اندیش ایران، ســالم ترین خون در منطقه مدیترانه شرقی است که باعث 

افتخار ایرانیان است.
بشیر حاجی بیگی در آیین تکریم و معارفه مدیر کل انتقال خون استان مرکزی 
در اراک افزود: کشور ما در منطقه مدیترانه شرقی هم، از نظر اهدای خون رتبه 
اول را دارد که از ۱۰ میلیون اهدای خون در دنیا، ۲ میلیون آن توســط مردم 
ایران انجام می شــود.وی اظهار داشت: سالانه ۲ و نیم میلیون نفر برای اهدای 
خون به مراکز و پایگاه های انتقال خون کشور مراجعه می کنند که از این تعداد 

۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد خون اهدا می شود.
معاون توسعه و منابع انسانی سازمان انتقال خون گفت: این سازمان تامین 
خون و فرآورده های خونی یک هزار بیمارستان و مراکز درمانی در کشور را تامین 

می کند و نقش مهمی در سلامت مردم دارد.
حاجی بیگی افزود: ۲۰۳ مرکز اهدای خون در کشور وجود دارد که ۶۳ هزار 

بیمار خاص از سازمان انتقال خون خدمات دریافت می کنند.
وی اظهار داشــت: سازمان انتقال خون ایران، تاییدیه بین المللی و استاندار 
کنترل کیفی اتحادیه اروپا را دارد و از سال ۲۰۱۳ سازمان انتقال خون ایران به 
عنوان همکار who در آموزش اهدای خون فعال است و قطب آموزش منطقه است.

معاون توســعه و منابع انسانی سازمان انتقال خون گفت: ایران عضو انجمن 
بین المللی خون نادر با ۲۳ عضو است که تنها کشور مسلمان عضو این انجمن 
بین المللی است و ۵۵ کشور جهان در پالایش قراردادهای پلاسما همکاری دارند 
که ایران یکی از این کشورها است و از پلاسمای خون می توان چهار دارو تهیه کرد.

حاجی بیگی افزود: ۵۵ درصد اهدای خون در کشــور توسط اهدا کنندگان 
مستمر انجام می شود که از شاخص های این حوزه محسوب می شود.

وی اظهار داشــت: سازمان انتقال خون کشور توانسته با فعال کردن شبکه 
ملی خون رســانی کشور به همه اســتان ها از نظر خون و فرآورده های خونی 

خدمت رسانی کند و استان مرکزی یکی از استان هایی است که در شبکه ملی 
خون فعال است.

معاون توسعه و منابع انسانی سازمان انتقال خون گفت: از هر یک هزار نفر، ۲۵ 
نفر برای اهدای خون مراجعه دارند که این شاخص در استان مرکزی ۲۸ نفر است.

حاجی بیگی افزود: ۲ درصد اهدای خون کشور از استان مرکزی انجام می شود 
و امسال میزان اهدا در کشور ۲ و نیم درصد رشد داشته است.

وی اظهار داشت: پیش بینی سازمان جهانی بهداشت در شیوع کرونا، کاهش 
۲۰ تا ۳۰ درصدی اهدای خون بود که با همت مردم و پویش هایی که در کشور 

شکل گرفت، شاخص کاهش اهدا در ایران، هفت درصد شد.
معاون توسعه و منابع انسانی سازمان انتقال خون گفت: ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر امســال برای اهدای خون به مراکز و پایگاه های انتقال خون کشور مراجعه 

کردند که از این تعداد، یک میلیون ۸۵۰ هزار واحد خون اهدا شد.
حاجی بیگی افزود: ۴۱ هزار نفر نیز امسال در استان مرکزی برای اهدای خون 

مراجعه کردند و ۳۴ هزار واحد خون اهدا شد.
وی اظهار داشت: شاخص اهدای خون مستمر در استان مرکزی، ۵۴ و نیم 

درصد است که رتبه ۱۸ کشور را دارد.

معاون توسعه و منابع انسانی سازمان انتقال خون گفت: میزان اهدای خون 
بانوان در کشور زیاد نیست که این شاخص در ایران زیر ۱۰ است که در شهرهای 

غرب کشور میزان اهدای خون بانوان مناسب تر است.
حاجی بیگی افزود: شاخص اهدای خون بانوان استان مرکزی ۶ و سه دهم 
درصد است که در ۱۱ ماه امسال استان مرکزی موفق شده در این شاخص رتبه 
هشتم کشور را کسب کند.معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری مرکزی نیز 

گفت: انتقال خون به طور مستقیم با جان و سلامت زندگی مردم ارتباط دارد.
مجتبی آل یاسین افزود: این سازمان، سازمانی فرهنگی و اجتماعی است و 

مردم به این مجموعه اعتماد دارند.
وی اظهار داشــت: دولت انقلابی آیت الله رئیسی شاخص هایی برای انتخاب 

مدیران دارد که انقلابی و کاربلدی مورد توجه است.

 خون اهدایی در ایران سالم ترین خون در منطقه مدیترانه شرقی 
است

سرپرســت اداره کل انتقال خون استان مرکزی نیز گفت: این اداره کل جز 
دستگاه هایی است که در حوزه منابع فیزیکی با کمبودهای بسیاری مواجه است 

و همکاران در این مجموعه چند فعالیت را همزمان انجام می دهند.
دکتر ریتا ظهیری افزود: انتقال خون استان مرکزی در حوزه تجهیزات اداری 
و فنی نیز با مشکلاتی مواجه است که برنامه ریزی برای تامین نیازها در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.
سرپرست اداره کل انتقال خون استان مرکزی گفت: در آینده نزدیک تعداد 
تخت های بستری در استان افزایش خواهد یافت که نیاز به خون برای بیماران این 
تخت ها به وجود می آید و انتقال خون در این راستا وظیفه مهمی برعهده دارد.

در این آیین از زحمات ۸ ساله دکتر فاطمه سادات مهدویانی تقدیر و دکتر 
ریتا ظهیری به عنوان سرپرست اداره کل انتقال خون استان مرکزی معرفی شد.
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ایده روز 
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شماره : 1321

محمود رضایی  -   ایده روز  | سرمربی تیم 
ملی تکواندو زنان ایران با وجود اینکه حقوق 
کمی دریافت می کند اما می گوید هیچ چشم 
داشت مالی ندارد و بدون توجه به این مسائل 

فقط به موفقیت دخترانش فکر می کند.
 مهرو کمرانی سرمربی تیم ملی تکواندو 
زنان سال هاست که همراه با دختران مبارز 
ایرانی در اردوها حاضر می شــود و به گفته 
خودش هیچ چشم داشت مالی به فعالیتش 
ندارد و فقط می خواهد شاگردانش بهترین 

نتایج را کسب کنند و بدرخشند.
کمرانی دربــاره مشــکلات ورزش زنان 
صحبت و چشــم انــدازش از نتایج دختران 
تکوانــدوکار در بازی های آســیایی را اعلام 

کرد. این گفت وگو را در ادامه می خوانید:
درباره شرایط فعلی زنان تکواندوکار ایران 

صحبت کنید.
شرایط ایده آل نیســت اما در این مدت 
کارهایــی که باید انجام می شــد را پشــت 
سرگذاشــتیم و رقابت های انتخابی برگزارر 
شده است. فعلا چیزی تغییر نکرده اما از نظر 
روحی و روانی شرایط بهتر شده است. آن چه 
که در مقطع فعلی نیاز داشــتیم فراهم است 
اما مطمئن هستیم از زمانی که آقای ساعی 
بیاید از حالت فعلی خارج می شــویم و همه 

چیز بهتر می شود.

 بازی های آســیایی سال میلادی 
جاری برگزار می شــود چه پیش بینی 
از نتایج تیم ملی در این بازی ها دارید؟

بازی های آسیایی جاکارتا اصلا خوب نبود 
و بدتررین مســابقاتی بود که رفتم و اصلا از 
نتایج راضی نبودم.فکر می کنم الان شرایط 
بهتر است و ما بتوانیم مدال بگیریم. دختران 
شایستگی زیادی دارند اما باید برنامه ریزی 
خوبی صوت بگیرد و ما پیوسته در اردو باشیم 
و تورنمنت های خوبی اعزام شویم. من فکر 
می کنم می توانیــم در چین نتیجه خوبی 

کسب کنیم.

 روند تیم ملی زنان از زمانی که شما 
کنارشان هستید، چگونه بوده است؟

از زمانی که من در تیم بزرگسالان آمدم 
دوبار تیم من کامل عوض شــده است؛ بچه 

ها یا ازدواج کردند یا سن شان بالا رفته و یا 
اتفاقات دیگری رخ داده است. در آن زمان از 
تیم قبلی فقط شکرانه ایزدی مانده بود که او 

هم بعد از مدتی رفت.

 از شــرایط فعلی تیم ملی راضی 
هستید؟

در بخش دختران ما نیاز داشتیم که زمان 
بگذرد تــا بتوانیم تیم حرفه ای ارائه بدهیم. 
در دوره ای واقعــا عملکرد خوبی داشــتیم 
منتها اعزام هایمان کم بود . شــاگردانم می 
توانستند وارد گرندپری شوند و قطعا با این 
اتفاق شرایط بهتری رقم می خورد اما اینگونه 
نشــد. آن ها نیاز داشتند که وارد گرندپری 
شــوند تا با بهترین ها مبارزه کنند و دنیای 
حرفه ای را ببینند. الان هم تیم خوبی داریم 
شاید از یک سری برنامه ریزی ها عقب ماندیم 
اما تمام بازیکنان با انگیزه و با تجربه هستند.

 فکــر می کنیــد در رقابت های 
آینده تیم ملی تکواندو زنان می تواند 

عملکردخیره کننده ای داشته باشد؟
تیم سال ها جنگیده و فکر می کنم الان 
اوضاع آرام شــده و روند رو به جلویی داریم 
اما باید حمایت و به تورنمنت های مختلفی 

اعزام شــویم. تک مهره های ما در مسابقات 
مختلف بهترین های جهان را شکست دادند 
اما تیم هیچ وقت نتوانسته در کنار هم نتیجه 
بگیرد چون دائم در حال تغییر اســت. حالا 
وقت این اســت که تیم نتیجه بگیرد اما به 
این شرط که از شرایط مسابقات دور نباشند 
و این اتفاقات باید رخ بدهد تا دختران بهتر و 
با تجربه تر شوند. ما لیگ خوبی داریم اما اینکه 
یک بازیکن خارج از ایران در کنار بهترین ها 

مسابقه بدهد شرایط خیلی متفاوت است.

 در سال های اخیر انتقادات زیادی 
به عملکرد فدراسیون تکواندو وارد شد. 
آیا برنامه خاصی برای پیشــرفت زنان 

وجود داشت یاخیر؟
اینگونه نبود که فدراســیون اصلا برنامه 
نداشته باشــد اما فکر می کنم آن اعتمادی 
که باید به زنان داشته باشد را نداشت. شاید 
به خاطر همین موضوع هم چند سال پیش 
اعزام به مشــکل برخــورد. در واقع فکر می 
کنم زمانی که ۵ بازیکن ما به گرندپری اعزام 
نشدند اشتباه اصلی رخ داد. شاید اگر آن زمان 
این اتفاق می افتاد الان خیلی جلوتر بودیم. 
حضور در آن رقابت ها باعث حرفه ای شدن 
تفکر تکواندوکاران می شد.باید این موضوع 

را هم اشاره کنم که مسائل اقتصادی هم در 
این تصمیم ها تاثیرگذار بود. برای مسابقات ما 
ریاض هر نفر ۴۵ میلیون تومان هزینه داشت.

 قطعا این اتفاقات به برنامه ریزی 
لطمه  تیم ملی هم  برای پیشرفت  شما 

زده است.
نمــی توانم این موضــوع را کتمان کنم 
که بعضــی از بازیکنان نیــز تفکر حرفه ای 
نداشــتند و وقتی مربی صــد درصد اعتماد 
ندارد این اتفاق از ســوی فدراسیون هم می 
افتد. ما بازیکنان معمولی داشــتیم که آرام 
آرام رشــد کردند. روندی که بازیکنان پشت 
سرگذاشتند درست بود اما می توانست از این 
سریع تر باشد. بچه های من با بهترین های 
دنیا مبارزه کردند و در حالی که مردان خیلی 
جلوتــر از ما بودند اما حالا از نظرفنی خیلی 
پیشرفت کردیم. من نمی گویم بازیکنانم بدون 
 ایراد هســتند اما واقعا می توانند با حمایت

 مــدال آســیایی و جهانی بگیرنــد و جای 
پیشرفت زیادی دارند.

 متاسفانه بارها شاهد این موضوع 
ازدواج  از  بعد  زنان ورزشکار  بودیم که 
 کامــلا از مســیر ورزش قهرمانی دور 

می شوند.همســر و خانواده شــما در 
این ســال ها چه رفتاری در مواجه با 

فعالیت تان داشتند؟
من فکر می کنم حمایت خانواده در ادامه 
فعالیت ورزشــکاران زن تاثیر زیادی داشته 
است. حالا که من اینجا خستم به این خاطر 
بوده که همسرم واقعا درکم کرده و چند برابر 
من صبوری کرده است. گاهی اتفاق افتاده که 
من هفته ای یک بار به خانه رفتم اما همیشه 
کنار بوده است. من هم به کارم ایمان داشتم 
و با اینکه اوقاتی بوده که خسته شوم اما ادامه 
دادم.درک همسرم از شرایط من باعث شد که 
مسیرم را ادامه بدهم. او چون خودش ورزشکار 
بوده تک تک بچه ها را می شناسد و علاقه اش 

باعث شد که من هم دلسرد نشوم.

 به نظر شما آیا فقط شرایط فرهنگی 
باعــث این اتفاق می شــود یا عوامل 

دیگرهم تاثیرگذار هستند؟
با توجه به شرایط فرهنگی جامعه مردان 
بیــش از قبل زنان را درک می کنند هرچند 
کــه به نظرم یک جاهایــی خود زنان مقصر 
بودند چرا کــه بعضی از آن ها بعد از ازدواج 
انگیزه رســیدن به هدف شــان کمرنگ می 
شــود و انگار پیدا کردن یک تکیه گاه باعث 
از بین رفتن یا کم ارزش شدن هدفشان می 
شــود. با یک مدال بازیکن نباید ارضا شود و 
باید روحیه جنگندگی بیشتری داشته باشد 
و تلاش کند. مردان برخلاف زنان زمانی که 
ازدواج می کنند دلگرمی و انگیزه بیشــتری 
بــرای ادامه ورزش پیدا می کنند اما در زنان 

برعکس است.

 یکی از مشــکلات امروز مربیان 
ورزش ایران توجه ناکافی مســئولان و 
البته شرایط حقوقی نامناسب است. شما 

چه نظری درباره این این معضل دارید؟
حقوق ما خیلی خیلی معمولی است. همین 
حالا که مسیر را ادامه می دهیم فقط به خاطر 
عشق اســت چرا که زندگی و عمرمان را در 
این راه گذاشــتیم. من شبانه روز در خوابگاه 
تیــم ملی بودم و به خاطر همین خاطرات و 
دوست داشتن با انگیزه ماندم و اصلا مسائل 

مالی برایمان اهمیت ندارد.

زنانورزشکارایرانبعدازازدواجاهدافشانکمرنگمیشود

 نامه مشترک پرسپولیس و استقلال برای حق پخش
در نامــه ای که به امضای رضا درویش و مصطفی آجورلو 
رســیده، مدیران دو باشگاه پرسپولیس و استقلال خواستار 

پرداخت حق پخش تلویزیونی شده اند.
در این نامه که به تهیه کنندگان چهار برنامه تلویزیونی 
شب های فوتبالی، فوتبال برتر، ورزشگاه و ورزش و مردم ارسال 
شده، مدیران دو باشگاه پرسپولیس و استقلال اعلام کرده اند 
که در صورت عدم توافق تهیه کنندگان این چهار برنامه اصلی 
صداوسیما برای فوتبال ایران، امکان پخش خلاصه بازی این دو تیم در برنامه های ذکر 
شده وجود نخواهد داشت. همچنین واحد مرکزی خبر و شبکه خبر نیز جزو مخاطبان 
این نامه هستند.همچنین در این نامه تاکید شده که خبرنگاران، تصویربرداران و سایر 
عوامل این برنامه های تلویزیونی برای حضور در بازی پرسپولیس و استقلال و پوشش 
بازی های دو تیم سرخابی پایتخت، باید »مراجعه به باشگاه و انجام توافقات« را در 
دستور کار خود قرار بدهند.در این نامه اعلام شده که در صورت عدم توافق، از حضور 
عوامل برنامه ها در ورزشگاه ممانعت خواهد شد.به این ترتیب درخواست برای پرداخت 
حق پخش، به این شــکل وارد مرحله جدیدی خواهد شد و باید دید که مسئولان 
صداوسیما چه واکنشی به این موضوع خواهند داشت.بازی روز دوشنبه پرسپولیس 
و مس رفسنجان نخستین دیداری است که پس از ارسال این نامه برگزار می شود. 

 پول چندانی در فدراسیون فوتبال نیست!
مدیر تیم ملی فوتبال ایران گفت: دراول فروردین هم که 
اولین روز فیفاست لژیونرها به جمع ما اضافه خواهند شد و 
با پرواز اختصاصی ایران ایر تیم ملی به ســئول خواهد رفت. 
حمید استیلی در مورد شرایط تیم ملی فوتبال ایران اظهار 
داشت: بعد از دربی پایتخت که روز ۲۶ اسفند برگزار می شود 
۲۷ اسفند ملی پوشان به تیم ملی دعوت خواهند شد. بازیکنان 
داخلی به اردو می آیند و تست پی سی آر می دهند و در قرنطینه 
می مانند. اول فروردین هم که اولین روز فیفاست لژیونرها به جمع ما اضافه خواهند 
شد.  با پرواز اختصاصی ایران ایر تیم ملی به سئول خواهد رفت. دوم و سوم فروردین 
تمرین می کنیم و چهارم فروردین هم با کره بازی داریم.استیلی در مورد میزبانی از 
تیم لبنان در ۹ فروردین، گفت: در حال صحبت هستیم که ببینیم بازی در تهران 
باشد یا مشهد.مدیر تیم ملی در مورد اینکه تیم ملی با اسکوچیچ ۱۵ بازی را بدون 
شکست پشت سر گذاشته به شبکه سه گفت: تا پایان جام جهانی قرارداد اسکوچیچ 
تمدید شده است. با ماجدی هم که صحبت کردم تأیید ایشان روی اسکوچیچ است. 
وی در مورد اینکه ۱۲ فروردین قرعه کشی جام جهانی انجام خواهد شد، عنوان 
کرد: دو بازی که ما با کره و لبنان داریم شاید ما را در سید ۲ قرار دهد و تیم های 
ملی بزرگی به جام جهانی نرسیده اند و حذف شده اند. من لیست آنها را درآورده ام 
و می خواهیم با آنها بازی تدارکاتی داشــته باشیم. وقتی تیم ملی ما به جام جهانی 
رفته خیلی از تیم ها مایلند که با تیم ایران بازی کنند.استیلی در مورد شرایط مالی 
فدراسیون و تیم ملی گفت: پول چندانی نیست و صحبت کرده ایم تا از دولت کمک 
بگیریم. مخبر، معاون اول ریاست جمهوری هم با بازیکنان صحبت کرده است. آن 

زمان من نبودم اما می خواهم از ایشان وقت بگیریم و خدمت شان برسم. 

 هنوز در فاینورد به بهترین فرم خود نرسیدم
بازیکن ایرانی فاینورد عنوان کرد می داند هنوز بهترین 

بازی های خود را برای فاینورد انجام نداده است.
 به نقل از تلگراف، فاینورد که علیرضا جهانبخش بازیکن 
ایرانی را در اختیار دارد باید این هفته برابر آلکمار قرار گیرد. 
بازیکن ایزانی زمانی که در آلکمار بود دوران درخشان و خوبی 
رقم زد و آقای گل لیگ هلند شد و حالا باید برابر تیم سابق 
خود قرار گیرد. علیرضا جهانبخش درباره این دیدار گفت: به 
هر حال بازی خاصی اســت برای من واقعاً مشتاقانه منتظر این بازی هستم. چند 
چهره آشنا در تیم آلکمار می بینم و لحظات خوبی را در آنجا سپری کردم، همیشه 
برای من  بازی با تیم های سابقم خاص است، حالا به عنوان بازیکن فاینورد شناخته 
می شوم و می خواهیم بهترین نتیجه برای تیم ما باشد. ما در مسیر درستی هستیم 
و امیدوارم بتوانیم به آن ادامه دهیم. جهانبخش بعد از دورانی که در برایتون داشت 
تصمیم به بازگشت دوباره به فوتبال هلند و این بار تیم فاینورد گفت: او در این بازی 
گفت:  برای من خوب بود که باشگاه بزرگی مانند فاینورد به جذب من علاقه مند بود. 
من با چند نفر در مورد شهر، باشگاه و سرمربی تیم صحبت کردم و سپس تصمیم 
گرفتم به فاینورد بیایم. این در حالی است که من پیشنهادهای دیگری هم از هلند و 
خارج از هلند داشتم اما من همیشه با سرمربی تیم در تماس بودم. او برنامه هایش را 
به من گفت و من این را دوست داشتم.جهانبخش اذعان داشت که هنوز در فاینورد به 
بهترین فرم خود نرسیده است. او گفت: من فقط سعی می کنم آرام باشم و کارهای 
احمقانه انجام ندهم. تجربه کافی برای این کار دارم. به کارهایم ادامه می دهم و می 
دانم که ویژگی هایی دارم و می توانم به تیم کمک کنم. گاهی اوقات همه چیز آنطور 
که من می خواهم پیش نمی رود، اما مهمترین چیز این است که ناامید نشوم. فشار 
بیرونی را صادقانه احســاس نمی کنم. در خانه من زیاد فوتبال تماشا نمی کنم و در 
رسانه های اجتماعی واکنش مردم را دنبال نمی کنم. وقتی اوضاع خوب پیش می رود، 
همه خوشحال می شوند، اما وقتی همه چیز خوب نیست همه ناامیدانه واکنش نشان 

می دهند. به همین دلیل است که من سعی می کنم واکنش ها را تماشا نکنم. 

 انجام مذاکرات نهایی در استانبول
در حالی که باشــگاه تراکتور اعلام کرده بود که ســائلام 
برای انجام مذاکرات نهایی به تبریز سفر می کند اما این اتفاق 
رخ نداد. میرمعصوم سهرابی، مدیرعامل تراکتور برای انجام 
مذاکرات نهایی با ارتوئرول ســائلام به استانبول سفر کرده 
است. این در حالی است که باشگاه روز جمعه باشگاه تراکتور 
اعلام کرده بود که با ســائلام برای انعقاد قرارداد یک سال و 
نیمه به توافق رســیده بودند و این مربی ترکیه ای قرار است 
برای انجام مذاکرات نهایی به تبریز ســفر کند. با این حال سائلام به تبریز نیامد تا 
مدیرعامل تراکتور برای انجام مذاکرات به اســتانبول برود.هنوز مشخص نیست که 
دلیل این اتفاق چه بوده و باید دید مذاکره با سائلام در روزهای آینده به کجا می رسد. 
تراکتور فردا )دوشنبه( به مصاف سپاهان می رود و در این دیدار هر دو تیم با سرمربی 

موقت حضور پیدا می کنند.

 سولدو، سومین سرمربی مورد اعتماد زنوزی
سرمربی کروات سابق تراکتور، سومین مربی این باشگاه از 
نظر تعداد بازی در دوره مالکیت محمدرضا زنوزی بوده است.

زوونیمیر سولدو، سرمربی کروات تراکتور پس از یک نیم 
فصل حضور در این باشگاه از سمتش برکنار شد. او در حدود 
سه ماه حضورش در تراکتور، ۱۶ مرتبه )۱۵ بازی لیگ و یک 
بازی جام حذفی( روی نیمکت تراکتور نشست که حاصل آن 

۲ برد، ۶ تساوی و 8 باخت بود.
اگر امتیازات دو دوره حضور فیروز کریمی در تراکتور را یک کاسه کنیم و آمار احد 
شیخ لاری )یک بازی به عنوان سرمربی موقت( و فراز کمالوند )بدون انجام بازی( را 
حساب نکنیم، زوونیمیر سولدو در زمان مالکیت زنوزی در تراکتور، بدترین نتایج را 
در بین ۱۲ سرمربی این تیم کسب کرده اما در کمال تعجب او از فرصت بیشتری 

نسبت به مربیان موفق تر از خودش در تراکتور داشته است.

ازبالاترینمقامنیروهایمسلحنامهآوردهام!
مدیرعامل باشگاه استقلال نسبت به بحث قصد فرهاد مجیدی برای استعفا 

از سرمربیگری این تیم پس از بازی با فجر واکنش نشان نداد.
 مصطفی آجورلو پس از مراســم هم اندیشــی با موضوع خصوصی سازی 
باشگاه استقلال در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به لطف خدا جلسه خوبی 
بود. قصد ما هم این بود کارهای انجام شــده در حوزه خصوصی ســازی را به 

اطلاع پیشکسوتان برسانیم. 
همفکری و هم اندیشی انجام دادیم و ۴-3 ماهی که شبانه روز همکاران من 
در مجموعه  خصوصی سازی کار کردند منجر به این شد که یک اتفاق غیرقابل 
باوری رخ بدهد. اتفاقی که در سنوات گذشته انجام نشد و همه در پایان سال 

یا سال بعد درگیر بودند که آیا این اتفاق می افتد یا خیر؟
وی ادامــه داد: به لطف خدا و با کمک قربان زاده و همکاری ســجادی و 
خاندوزی چنین اتفاقی افتاد. البته تصور من این اســت یک اراده ای بالاتر از 
 آنها در دولت و آقای رئیســی وجود داشت که بیش از پیش فرصت گذاشته

 و برنامه ریزی کردند.
 اراده دولت و مخبر، معاون اول رئیس جمهور هم بر این اســت این اتفاق 
بیفتد و ما هم در این ۴-3 ماه شبانه روز در کنار کارهای روزمره باشگاه که هر 
روز با موانع مختلف از ســوی دیگران مواجه شدیم در این زمینه کار کردیم. 
اکنون آدم می فهمد چرا استقلال در سال های گذشته قهرمان نشده است. در 
این ماه ها از زمین و آســمان، صبح و ظهر و شــب  هر روز چوبی لای چرخ 

استقلال گذاشته شد. 
مدیرعامل باشگاه استقلال تصریح کرد: با صبوری و مدیریت این موضوع به 
بیرون انتقال داده نشد و به همین دلیل عصبانیت به هواداران ما منتقل نشد. 
همه تلاش ما بر این بود استقلال در صدر جدول بماند و امتیازاتش را با تیم 

دوم و تیم های بعدی بیشتر کند. 
از کادرفنی، فرهاد مجیدی، تک تک بازیکنان، هواداران خوب و باهوش و 
پیشکسوتانی که همراهی و حمایت کردند تشکر می کنم. از رسانه های همراه 
استقلال و به ویژه دوستان در فضای مجازی هم سپاسگزارم زیرا چاله هایی که 
رقبا و دیگران تعیین کرده را از اســتقلال دور نگه می دارند و با اطلاع رسانی 

آنها را خنثی می کنند. 
آجورلو اضافه کرد: درباره افرادی که که این همه درباره دو بازیکن ما دامن 
می زنند تا این نشود یا آن بشود و می خواهند استقلال را از حق قانونی خودش 

منع کنند، تعجب نمی کنم اما از دوســتان خودم در حوزه نیروهای مسلح و 
سازمان نظام وظیفه تعجب می کنم. آنها که می دانند قانون چیست و با قانون 

آشنایی دارند.
 خودشان در سال ۱3۹۷ آیین نامه نوشتند که بازیکن در سطح ملی می تواند 
تا پایان 30 سالگی به سربازی نرود. محمد حسین مرادمند ۲8 سالش است 
و به اردو دعوت شده است. چرا این کار را می کنید؟ نزد آقای اشتری، مهری، 
زاده کمند و دیگر دوستان  رفتم و صحبت کردم. قطعا تمام وجود استقلال 

رعیات قانون است. 
وی درمورد اینکه آیا مســئولان نظام وظیفه برای اســتفاده از مرادمند و 
یزدانی به باشــگاه اســتقلال مجوز داده اند، گفت: آنها نقطه نظرات متقابل و 

برداشتی از قانون دارند.
 باران چشــمه، رئیس تربیت بدنی اسبق نیروهای مسلح در مصاحبه روز 
گذشته خود اعلام کرد بارها این کار معمولی را انجام داده ایم و این کار قابل 
انجام است. چرا کار انجام نمی شود؟ دوستانی به من از فضای مجازی اطلاعات 
داده اند. قانون باید رعایت شود. فضای مجازی یک طرف ندارد و آن طرف هم 
فضای مجازی دارد. مرادمند از لحاظ قانون بازیکن استقلال است ولی سیاوش 

یزدانی 30 سالش پر شده است. 
مدیرعامل باشــگاه اســتقلال ادامه داد: البته امروز ششم است و یزدانی 
هشــت اسفند 30 سالش تمام می شود. به همین دلیل باید 3 ماه دیگر او را 

فرا می خواندند. 
چرا زود یزدانی را فراخواندند؟ موضوع دوم هم این اســت که وی بازیکن 

ملی است. اگر از اینجا بیرون بیاید، کجا باید برود؟ پنجره نقل و انتقالات بسته 
اســت و نمی تواند به فجرسپاسی برود. سپاه هم در لیگ یک تیم ندارد. باید 
صبح تا شــب به پادگان برود و  چه کار کند؟ اگر طرفدار تیم ملی هستید و 
شادی مردم و بازیکن این تیم را می پسندید، اگر می خواهید در مسابقات سال 
آینده یزدانی هم در کنار بازیکنان تیم ملی خوش بدرخشد و حاصل عمرش 

را بچشد، به او کمک کنید در فرآیند ورزشی قرار بگیرد.
آجورلو تصریح کرد: چرا با تحکم و خودرایی می گویید تفسیر ما از قانون 
درست است. یک قانون کاملا واضح است و این قانون در سنوات گذشته هم 
اتفاق افتاده اســت. وزیر ورزش قبلی خواسته و این کار را انجام داده اید. وزیر 
ورزش امروز یعنی سجادی نامه نوشته اما آن را بدون مطالعه بایگانی می کنید؟ 
از بالاترین مقام نیروهای مسلح نامه آورده ام اما برای تبرئه کردن خود به یک 
کمیســیون فرمایشی که همه بگویند درست می گویید می روید و تصمیمی 
می گیرید که به ســود فوتبال کشور نباشــد. مگر شما مرجع تعیین کننده 
هستید که بگویید چه بازیکنی ملی است و چه کسی نیست؟ قانون گفته دو 

نهاد فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش باید نظر بدهند.
وی افزود: حســن کامرانی فر درمورد ســیاوش یزدانی نامه داده و وزارت 
ورزش هم خواهش کرده سه ماه این سربازی را به تعویق اندازید. یک مدافع 
ما محروم و دیگری آسیب دیده است. امکان دارد به مشکل بخوریم. چرا شما 
که همیشه به فوتبال کمک می کردید به ما کمک  نمی کنید؟ به این دلیل که 
استقلال ۵ امتیاز بالاتر است و اطرافتان سمپادهای تیم رقیب است؟ آیا آنها 
می خواهند کاری کنند شما وارد تصمیمی غلط شوید؟ همه هویت من متعلق 
به انقلاب اســت. به این دلیل  که جلوی ظلم، ستم و ناحق بایستم. قانون را 

رعایت نمی کنید و چرا من باید سکوت کنم؟
مدیرعامل باشگاه استقلال درخصوص اینکه آیا بحث قصد فرهاد مجیدی 
برای اســتعفا دادن پس از بازی با فجرسپاســی در رختکن تیمش حاضر به 

پاسخگویی نشد.
آجورلو درمورد اینکه با خصوصی ســازی اســتقلال برنامه خاصی برای 
درآمدزایی دارد، گفت: قطعا. بزرگ ترین اتفاق فوتبال ایران می افتد و باشگاه 
استقلال از ۱۵ اسفند به لطف خدا خصوصی خواهد شد و ۱0 درصد باشگاه 
به فروش خواهد رسید. مردم می توانند از این امر استقبال کنند و درمورد ۹0 

درصد باقی مانده هم پس از اتمام امسال تصمیم گیری خواهد شد.

یک پیشکسوت فوتبال می گوید ماجدی برای موفقیت در 
فوتبال نباید توجهی به رنگ های آبی و قرمز در تصمیمات 

داشته باشد.
منصور رشــیدی ، درباره برکناری شهاب الدین عزیزی 
خادم از ریاســت این فدراسیون فوتبال گفت: هنوز معلوم 
نیست چرا او را برکنار کردند و جریان چه بود؟ آیا ماجرای 
شرکت تامین کننده تکنولوژی VAR بود که وابستگی هایی 
به اسرائیل داشت؟ مســئله جادوگری بود؟ آدم با سواد و 
تحصیل کرده که فکر نکنم در این مسائل نفش داشته باشد. 
در روزگاری که انسان پول می دهد به کره ماه برود و چند 
روزی زندگی کند، جادو و جمبل یعنی چه؟ این مســائل 
با مغز آدم جور در نمی آید. همه چیز پنهان کاری است و 

مشخص نیست به چه دلایلی این تصمیمات گرفته شد.
این پیشکسوت فوتبال در واکنش به اینکه تا سه ماه دیگر 
مجمع عمومی به منظور تصمیم گیری برای برکناری عزیزی 
خادم برگزار می شود اظهار کرد: من اگر جای عزیزی خادم 
بودم و می گفتند سه ماه دیگر باید در مجمع تصمیم گیری 
شــود، بر نمی گشتم و می گفتم این فدراسیون هم ارزانی 
خودتان. به نظرم او باید استعفا بدهد. متاسفانه در مملکت 
ما هیچکس جای خود نیست. حالا عزیزی خادم هم جای 
خودش نبود اما داشت یک کارهایی می کرد. به هر ترتیب 
او را برکنــار کردند.او درباره انتخاب میرشــاد ماجدی به 

عنوان سرپرست ریاست این فدراسیون که از بازیکنان سابق 
اســتقلال است، گفت: یکی دو بار با هم برخورد داشتیم و 
ســلام علیک کردیم. او تحصیلات بالایی دارد و می تواند 
موفق باشد. در صورتی که اطرافیانش آدم های فوتبالی، سالم 
و کاری باشند، فوتبال ما به سمت موفقیت می رود. کسانی 

باید در فدراسیون باشد که چشم شان به جیب این فدراسیون 
نباشــد. ماجدی هم هم جوان است و هم فوتبالی. حقش 
است که در این سمت باشد. او خاک فوتبال را خورده است.

رشیدی درباره انتخاب حمید استیلی به عنوان سرپرست 
تیم ملی فوتبال ایران و اینکه گفته می شود این انتخاب برای 

رعایت توازن قرمز و آبی در فدراسیون اتخاذ شده گفت: یک 
جوان تحصیل کرده مثل ماجدی اگر می خواهد موفق شود، 
نباید به رنگ آبی و قرمز و این مسائل نگاه داشته باشد. هر 
کس که حقش است، باید مسئولیت بگیرد. بهترین رئیس 
فدراسیون های ما محمد دادکان و داریوش مصطفوی بودند 
که هر دو هم فوتبالی هســتند. رنگ ها برای من اهمیتی 
ندارند. دادکان و مصطفوی با وجود پرسپولیســی بودن، 

بسیار پاک و کارآمد بودند.
این پیشکسوت درباره قطعی شدن حضور مهدوی کیا 
در تیم ملی فوتبال امید یادآور شد: کار  او هم گره خورده 
بود. خدا را شکر که قراردادش امضا شد. مهدوی کیا جوان 
است و در اروپا بوده و مربیگری کرده است. در آلمان زبانزد 
همه بوده و می تواند تجربیات خود را به تیم ملی امید منتقل 

کند و در این راه موفق شود.
او با اشــاره به وجود جوانان مســتعد در فوتبال ایران 
خاطرنشان کرد: ما جوانان بسیاری داریم که به علت مسائل 
خانوادگی و معیشتی نمی توانند مسیر موفقیت در فوتبال را 
طی کنند و پشت سد مشکلات اقتصادی قرار می گیرند. 
من با این جوانان کار کردم و می دانم چه اســتعدادهایی 
در فوتبال ایران داریم. حضور مهدوی کیا در تیم ملی امید 
می تواند باعث پیشرفت جوانان ما شود. او می تواند با تجربیات 

خود، ذهنیت لازم را برای موفقیت تیمش ایجاد کند.
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امام كاظم علیه السلام :

در آن بکوشید كه اوقاتتان، چهار 
بخش باشد: بخشی برای راز و 
نیاز با خداوند؛ بخشی برای كار 
معاش؛ بخشی برای معاشرت با 
برادران و دوستان مورد اعتماد، 

آنان كه عیب هایتان را به شما 
گوشزد می كنند و با شما خالص 

و یکرنگ اند؛ و بخشی برای 
بهره برداری از لذّت های حلالتان.

تحف العقول : ص 409

 بازارها همچنان در انتظار سرنوشت مذاکرات برجامی وین هستند. با توجه 
به بحران اوکراین به نظر می رسد که شرایط تا حدی دوباره پیچیده شده است.

با حمله روســیه به اوکراین و بحران شکل گرفته در جهان شرایط دوباره با 
تنش همراه شــده و معلوم نیســت مذاکرات وین با این شرایط به کدام سمت 

خواهد رفت. برخی گمانه زنی ها حکایت از این دارد که امریکا  و اروپا کتبا به 
ایران تعهد داده اند و همچنین برای تضمین هم گفته اند که اورانیوم غنی سازی 
تحت نظارت آژانس در ایران باقی بماند. برهمین اســاس بازار ارز و سکه در دو 
روز گذشــته متاثر از اخبار و تحولات جدید در همان محدوده کانالی با اندک 
تکانه های مثبت باقی مانده دنبال می شــود. قیمت ارز نیز در کانال ۲۵ و ۲۶ 
هزار تومان در نوسان است. قیمت سکه هم در بالای ۱۲ میلیون تومان معامله 
می شود. به نظر می رسد معامله گران منتظرند ببینند که چه اتفاقی در انتظار 

مذاکرات برجامی وین است.
معاملات بازار ســهام در هفته ای که ســپری شد با بازدهی محدود اما روبه 
جلو به پایان رسید. شاخص کل بورس در نیمه دوم کانال ۱.۲ میلیون واحد در 
نوسان اســت. بررسی شاخص های عملکردی بازار سهام نشان می دهد که در 
شرایطی که در روزهای پایانی سال، عرضه ها بیشتر می شود، خریداران موقعیت 
برتری نســبت به فروشندگان دارد. با این وصف تنش های جدید در روابط بین 
الملل با حمله روسیه به اوکراین ممکن است واکنش بورس بازان را با توجه به 
اثرگذاری آن روی کامودیتی ها و مذاکرات برجامی وین به دنبال داشته باشد. 

درحالــی که خیلی ها منتظر بیت کوین 30 هزار دلاری و حتی کمتر از آن 
بودند، قیمت ناگهان جهش کرد و فروشنده ها نقره داغ شدند.

 با آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین، بازار ارزهای دیجیتال سراسر قرمز پوش 
شــد و افت های چشمگیری در نمادهای مختلف اتفاق افتاد. در همان ساعات 
اولیه، تحلیلگران یک بار دیگر تاکید کردند که در مواقع بحرانی مثل جنگ، این 
طلاست که می تواند دارایی ها را بیمه کند نه بیت کوین. انتشار این گمانه زنی 

ها و تحلیل ها باعث ایجاد جو ناامیدی در بازار ارزهای دیجیتال شد.
اما خیلی زود ورق برگشت و از روز جمعه، بازار دوباره سبزپوش شد. تا جایی 
که نه تنها افت قیمت روز پنجشــنبه جبران شد، بلکه حتی تعدادی از ارزها از 

قیمت روز چهارشنبه هم بالاتر رفتند.
بیت کوین هم با این رخداد، تا کانال 34000 دلاری پایین رفت و حتی پیش 
بینی می شد به حدود 30 هزار دلار هم برسد. اما شرایط طوری پیش رفت که 
فروشندگان روز پنجشنبه پشیمان شدند و خریداران حالا همگی در سود هستند.

بیت کوین هم اکنون با رشــد یک درصــدی، در قیمت حدود 39000 دلار 
معامله می شود. ارزش معاملات آن طی شبانه روز گذشته بیش از ۲۵ میلیارد 

دلار بوده و ارزش بازار آن هم 740 میلیارد دلار است.
امروز اتریوم وضعیت بهتری دارد و با رشد بیش از ۵ درصدی، در قیمت حدود 
۲7۵0 دلار معامله می شود. بازدهی هفتگی اتریوم هم که در هفته گذشته بالای 

منفی ۱۲ درصد بود، هم اکنون به منفی نیم درصد رسیده است.
ارزش معاملات اتریوم در روز گذشــته ۱۶ میلیارد دلار بوده و ارزش بازار آن 

هم 33۱ میلیارد دلار است.
اخیرا اعلام شــد که موجودی اتریوم صرافی های متمرکز ارز دیجیتال رشد 
کرده و به بالاترین حد سه ماهه خود رسیده است. تحلیلگران این رویداد را به 
عنوان نشــانه ای نزولی می دانند اما فعلا اتریوم ســوار بر موج مثبت کل بازار، 

وضعیت خوبی دارد.

بــا ادامه روند مثبت بازار ارزهای دیجیتال، تعدادی از ارزها وضعیت بســیار 
خوبی پیدا کرده اند. در فهرســت ۵0 ارز برتر بازار، هم اکنون »ترا« با رشد ۱7 
درصدی، چشــم ها را به خود خیره کرده و جالب اینجاست که بازدهی هفتگی 

آن هم به 47 درصد رسیده است.
به جز ترا که چنین رشــد خوبی در مقیاس هفتگی ثبت کرده، مابقی ارزها 
در عملکرد هفتگی یا منفی هستند، یا نهایتا کمتر از ۶ درصد رشد کرده اند. در 
عملکرد روزانه، پس از ترا، Cosmos و Polkadot با افزایش قیمت ۱4 درصدی، 
رشد بســیار خوبی داشته اند. Aave نیز امروز ۱۲ درصد رشد قیمت را به ثبت 

رسانده است. بیش از ۱۵ نماد دیگر هم رشدهای بالای ۵ درصد داشته اند.
ارزش بازار ارزهای دیجیتال با رشــد ۲.88 درصدی نســبت به روز گذشته، 
به ۱.77 تریلیون دلار رســیده است. ارزش معاملات هم عدد 9۱ میلیارد دلار 

را نشان می دهد که نسبت به روز قبل با افت ۲۱ درصدی مواجه شده است.
ارزش معامــلات دیفــای ۱4 میلیارد دلار بوده و اســتیبل کوین ها هم 7۵ 

میلیارد دلار معامله شده اند که معادل 8۲ درصد از ارزش کل معاملات است.

واکنش احتمالی بورس بازان به تنش جدید

بیت کوین فروشنده ها را نقره داغ کرد

    ببینید گرونی با سیگاری ها چه کردببینید گرونی با سیگاری ها چه کرد
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انویدیــا و جگوار لندرور در پروژه ای مشــترک قصد دارند خودروهایی بر 
 پایه ی پلتفرم نرم افزاری Nvidia Drive تولید کنند. به گفته ی جگوار لندرور، 

این همکاری به تولید خودروهایی ایمن منتهی می شود.
جگوار لندرور )Jaguar Land Rover(، از خودروسازان شناخته شده، اخیراً 
از همــکاری با انویدیا )Nvidia( خبر داده اســت. به موجب همکاری بین دو 
شرکت،  از سال ۲0۲۵ به بعد، خودروهای کاملاً جدید جگوار و لندرور بر  پایه ی 
پلتفرم نرم افزار محور Drive تولید خواهند شد.بر  اساس آنچه Zdnet می نویسد،  
دنی شــپیرو، قائم مقام واحد خودرو در انویدیا، می گوید در خودروهای مورد 
اشاره ی جگوار و لندرور راهکاری همه جانبه  بر  اساس Drive Hyperion انویدیا 
ارائه می شود. Drive Hyperion در   واقع معماری ویژه ی انویدیا برای پردازش 
 Drive بر پایه ی AV در خودروهای خودران است که از یک کامپیوتر متمرکز
Orin می شــود.به گفته ی دنی شپیرو، کامپیوتر یادشده قدرتی معادل ۲۵4 
تاپس )تریلیون عملیات بر ثانیه( ارائه می دهد و شامل مجموعه ی متنوعی از 
حســگرهای پرتعداد است که در اطراف خودرو قرار می گیرند و دستیابی به 

سیستم خودران را ممکن می کنند. قائم مقام واحد خودرو در انویدیا می گوید 
خودروهای آینده ی ســال ۲0۲۵ جگوار لندرور از سیستم عامل اختصاصی 

به همراه بسته های نرم افزاری Nvidia AV و Drive IX استفاده می کنند.
جگوار لندرور همچنین قرار است برای آموزش دادن مدل هوش مصنوعی 
سراغ استفاده از دیتاسنترهای تولیدشده با Nvidia DGX برود و به منظور دستیابی 
 Omniverse روی Drive Sim به سیستم شبیه سازی بسیار دقیق به استفاده از
روی بیاورد. جگوار لندرور پیش تر اعلام کرده که با تغییر استراتژی هایش قصد 
دارد به کسب و کاری برتر در حوزه ی تجهیزات الکتریکی تبدیل شود. همکاری 
با انویدیا یکی از اقدامات جگوار لندرور در راستای رسیدن به این هدف است.

یکی از مدیران جگوار لندرور می گوید خودروهای نسل بعد ایمنی بالایی 
خواهند داشــت و به سیســتم خودران و پارک خودکار در کنار سیســتم 
کمک راننــده مجهز خواهند بود. به گفته ی او همــکاری با انویدیا به تولید 
سیستمی می انجامد که قابلیت هایی مبتنی  بر هوش مصنوعی )نظیر نظارت 

روی راننده و سرنشینان( دارد.

اپــل به زودی تعمیرات Face ID را بــدون نیاز به تعویض کل آیفون ارائه 
خواهد کرد.

طبق یادداشــتی داخلی که MacRumors از منبع معتبری به دست آورده 
 Face ID است، فروشگاه ها و ارائه دهنده های خدمات مجاز اپل به زودی می توانند
را در آیفون XS و مدل های جدیدتر بدون نیاز به تعویض کل دستگاه تعمیر کنند.

به گزارش مک رومرز، اپل گفت تکنســین های مجــاز به زودی به بخش 
خدمات دوربین TrueDepth جدید شامل تمام ماژول های Face ID و دوربین 
جلو دسترســی خواهند داشت و این امر امکان تعمیرات همان بخش بدون 
درگیر شــدن کل دستگاه  را فراهم می کند. شرکت مذکور می گوید با چنین 

روشی تعداد تعمیرات کامل دستگاه های اپل کاهش خواهند یافت.
گفته می شود این اقدام بخشی از تعهد کوپرتینویی ها برای کم کردن ردپای 
کربن محصولاتشان است. مطمئناً اکنون هزینه ی تعمیر Face ID کمتر از زمانی 
می شود که باید کل دستگاه تعویض می شد؛ البته اطلاعاتی درباره ی قیمت در 

یادداشت داخلی ذکر نشده است.
ســال ۲0۱7، اپل Face ID را در آیفون X معرفی کرد؛ اما به نظر می رسد 
این دستگاه از فرایند جدید تعمیر پشتیبانی نمی کند. بخش خدمات جدید 

برای آیفون XS و مدل های جدیدتر دردسترس خواهد بود.
 Apple فروشــگاه ها و ارائه دهنده های خدمات مجاز اپل می توانند از ابزار
Service Toolkit بــرای تعیین زمان انجام تعمیــر Face ID به جای تعویض 
کل دســتگاه یا تعمیر »سیســتم پنل پشتی آیفون« اســتفاده می کنند. 
 اپل گفــت اســناد و آموزش هــای مرتبــط در تاریخ بعدی دردســترس

 قرار خواهد گرفت.

چند ماه قبل، شــایعاتی مبنی بر منحل شــدن تیم ساخت سیستم عامل 
مخصوص دســتگاه های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده ی متا )فیســبوک 
ســابق( منتشر شد و حالا گزارش های جدید حاکی از این است که این تیم 

واقعا منحل خواهد شد.
متا احتمالاً در برنامه های خود برای ساخت سیستم عامل جدید مخصوص 
دســتگاه های واقعیت مجازی )VR( و واقعیت افزوده )AR( تجدیدنظر خواهد 
کرد. اطلاعات جدید نشــان می دهد متا تیمی متشکل از 300 نفر را منحل 
خواهد کرد که روی این سیستم عامل کار می کردند. طبق گزارش های جدید، 
تیم مذکور تجربیات خود را با سایر بخش های متا به اشتراک خواهد گذاشت. 
برخی از افراد این تیم به واحد عینک پروژه ی Aria AR منتقل خواهند شد و 
برخی دیگر روی هدست های کوئست آینده و تیم XR Tech کار خواهند کرد 
که مسئول فناوری ردیابی چشم، دست و سایر ویژگی های ادراک ماشینی است.

به گزارش انگجت، ماه ژانویه شایعاتی منتشر شد مبنی براینکه متا همه ی 
فعالیت های XROS را متوقف خواهد کرد و تیم توسعه  دهنده ی این سیستم عامل 
را در پلتفرم VROS مبتنی بر اندروید که در هدست کوئست ۲ استفاده شده، 
به کار خواهد گرفت. البته متا در آن زمان با انتشار بیانیه ای، تعطیل شدن یا 
کاهش فعالیت های تیم توســعه دهنده ی سیستم عامل دستگاه های واقعیت 

مجازی و واقعیت افزوده را رد کرده بود.
انگجت از متا درخواست کرده است درباره ی این گزارش توضیحاتی ارائه 
دهد. شیوا اسلوان، سخن گوی متا، در بیانه ای وضعیت XROS را تأیید یا رد نکرد؛ 
اما به منحل شدن این تیم اشاره کرد. متا می تواند با بهره گرفتن از مهندسان 
سیستم عامل در تیم های واقعیت مجازی و واقعیت افزوده ی خود، فعالیت هایش 
را در این حوزه ها گسترش دهد. اسلوان در بخشی از توضیحاتش افزود که متا 

همچنان به ساخت سیستم های بسیار اختصاصی ادامه خواهد داد.

علمیعلمی

شرکت مشهور آکسیس سوئد بعد از گذشت چند روز از آغاز حملات سایبری 
بر علیه خود کماکان با مشکلات ناشی از این حملات دست به گریبان است.

به نقل از زد دی نت، شرکت آکسیس که در زمینه تولید انواع دوربین های 
پیشرفته و تجهیزات جانبی فعال است، تایید کرده که هنوز در حال دفع حملات 

ســایبری اســت که در تاریخ ۲0 فوریه بر علیه سیستم های فناوری اطلاعات 
آن صورت گرفت.این شــرکت ســوئدی در پیامی در وب سایت خود اعلام کرد 
هشدارهایی را در مورد نفوذ سایبری از روز یکشنبه گذشته دریافت کرده است. 
آکسیس در نهایت ارائه خدمات عمومی خود را در سراسر جهان به امید محدود 

شدن تاثیر حملات سایبری متوقف کرد.
در بیانیه این شرکت در این زمینه آمده است: تحقیقات در حال انجام ما در 
مورد این حمله مسیر طولانی را طی کرده، اما به طور کامل نهایی نشده است. 
تاکنون، ما هیچ نشانه ای مبنی بر اینکه اطلاعات مشتریان و شرکای ما به دست 
هکرها افتاده باشد، نیافته ایم. تا جایی که تحقیقات ما نشان می دهد، توانسته 

ایم این حمله را متوقف کنیم.
اکســیس روز پنجشنبه تصریح کرد: اکنون اکثر خدمات دارای اولویت ما به 
حالت عادی بازگشته اند. بازیابی خدمات باقی مانده بالاترین اولویت ما است و ما 
تلاش می کنیم از رویدادهای مشابه در آینده اجتناب کنیم. هنوز هیچ اطلاعات 
فنی در مورد علت و ماهیت حملات مذکور ارائه نشــده اســت. در عین حال تا 

دیروز هنوز برخی اختلال ها در خدمات اکسیس وجود داشته است.

حملات سایبری شرکت مشهور سوئدی را فلج کرد

»ایلان ماسک« و برادرش »کیمبال ماسک« به اتهام نقض عمدی قوانین فدرال 
از جانب کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده)SEC( مظنون به تجارت 
داخلی سهام تسلا هستند. به نقل از وال استریت ژورنال، »ایلان ماسک«، مدیر 
عامل شرکت خودروسازی »تسلا« و برادرش »کیمبال ماسک« به اتهام تجارت 
 )SEC(داخلی ســهام این شرکت تحت بررسی کمیســیون بورس و اوراق بهادار
هستند.»ایلان ماسک« در نوامبر سال گذشته، یک نظرسنجی توییتری انجام داد 
و از دنبال کنندگانش پرسید که آیا باید ۱0 درصد سهام تسلا را برای پرداخت 
مالیات بفروشــد؟ سهام تســلا که تا آن زمان روند صعودی داشت، پس از این 
توییت به شدت سقوط کرد. اما نکنه جالب توجه این است که »کیمبال ماسک« 
که یکی از اعضای هیئت مدیره »تسلا« نیز هست، تعداد 88 هزار و ۵00 سهم 

از سهام خود در تسلا را یک روز قبل از بارگذاری این توییت، فروخته است.
اکنون به دلیل اینکه این کار در صورت محرز شدن اطلاع »کیمبال« از توییت 
»ایلان« نقض آشکار قوانین و اصطلاحا یک تجارت داخلی است، کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار)SEC( در حال بررسی این احتمال است که آیا »ایلان« به »کیمبال« 
گفته است که می خواهد چنین توییتی را منتشر کند یا اینکه »کیمبال« به هر 
نحوی از آن اطلاع داشــته و سهام خود را قبل از کاهش قیمت ها معامله کرده 
اســت. هر دوی این موارد، قوانین معاملات داخلی را نقض می کنند و می توانند 

برای یکی از برادران »ماسک« و احتمالاً شرکت »تسلا« جریمه به بار بیاورند.
این اولین باری نیست که »ایلان ماسک« با کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
درگیر می شود. در سال ۲0۱8 نیز کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده او 
را به کلاهبرداری با اوراق بهادار تسلا متهم کرد و یک سال بعد، کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار، »ماسک« و »تسلا« به توافقی دست یافتند که در آن »ماسک« 

موافقت کرد که برای یک دوره سه ساله کناره گیری کند .

بازجویی از »ایلان ماسک« و برادرش به اتهام تجارت داخلی

تعمیر تعمیر Face IDFace ID    بدون نیاز     بدون نیاز 

به تعویض کل آیفونبه تعویض کل آیفون

منحل  شدن   متا تیم منحل  شدن   متا تیم 
توسعه دهنده سیستم عامل توسعه دهنده سیستم عامل 
واقعیت مجازیواقعیت مجازی

    موبایلموبایل

جگوار لندرور با همکاری انویدیا خودرو جگوار لندرور با همکاری انویدیا خودرو 
خودران تولید می کندخودران تولید می کند

    تکنولوژیتکنولوژی
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